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توسعه اقتصاد دیجیتال 
کشور در گروی فیبر نوری

   همزمــان با رشــد فناوری‌های جدید در دنیا 
ماهیت بســیاری از کسب‌وکارها در ایران هم از 
سنتی به مدرن تغییر یافته و از آن با نام اقتصاد 
دیجیتال یاد می‌شــود و طبق بررسی‌ها و اعلام 
مسئولان اگر اقتصاد دیجیتال بخواهد در کشور 
پیاده‌ســازی شــود و به نرخ رشد و توسعه خوبی 
برسد، به زیرســاخت‌های فیبرنوری نیاز است. 
امــروزه اقتصاد دیجیتال یک موضوع راهبردی 
در بســیاری از کشورهای توسعه‌یافته و در حال‌ 
توسعه دنیا به شمار می‌رود و تنها محدود به حوزه 
ارتباطات و فناوری اطلاعات نیست بلکه اقتصاد 
دیجیتال توانمندساز همه بخش‌های کشور برای 
اهداف توسعه‌ای و پیشرفت و رشد تولید خالص 
ملی اســت.نکته مهم این است اقتصاد دیجیتال 
با به‌کارگیری ابزارهای دیجیتال مانند اینترنت، 
دستگاه‌های هوشمند و فناوری‌های نوین نظیر 
بلاکچین، اینترنت اشــیاء، فضای ذخیره‌سازی 
و محاســبات ابری و هوش مصنوعی رویه‌های 
مرســوم را متحــول ســاخته اســت.به اعتقاد 
کارشناســان عامل اصلی ایجاد ثروت در اقتصاد 
دیجیتال، سرمایه‌های فکری و غیرملموس است. 
در اقتصادی که تولید و بهره‌برداری از دانش یکی 
از معیارهای مهم برای رقابت بین ســازمان‌ها به 
شمار می‌رود، طبیعی است که اطلاعات و دانش 
در هسته‌ همه‌ فعالیت‌ها قرار بگیرد؛ بر این اساس 
اقتصاد دیجیتال ذاتا اقتصادی دانش‌محور است و 
در آن بخش قابل توجهی از ارزش‌آفرینی، مرهون 
ســرمایه‌های فکری و غیرفیزیکی است. افزایش 
بهــره‌وری، ایجاد اشــتغال و کاهش هزینه‌ها از 

جمله مزیت‌های مهمی است که...

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران و سوریه مطرح کرد:

   موج هیجانی قیمت دلار
 فروکش کرد

ذوالنوری، نائب رئیس مجلس:

 مجلس، رئیس محور است؛
نمایندگان به بهانه گرایش‌های 
سیاسی کنار گذاشته می‌شوند

وزیر صمت: 

 »شورای رقابت« مسئول
 قیمت گذاری پژو پارس است

 

     ویترین

     گزارش

رئیس‌جمهور عنوان کرد:

هدف‌گذاری ۱۰ میلیارد دلاری 
تبادلات تجاری و اقتصادی 

میان ایران و پاکستان

بیش از ۳ میلیارد دلار ارز تخصیص داده شده است

 پاسخ بانک مرکزی
 به آمار اشتباه یک نماینده

2     

3     

 بورس باز هم 
مثبت شد
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ــا بیــان اینکــه سیاســت شــخصی مــن  وزیــر صمــت ب
ایــن اســت کــه مشــتریان مســتقیم بــا خودروســاز در 
ــارس  ــژو پ ــت پ ــورد قیم ــت: در م ــند، گف ــاط باش ارتب
ــا  ــا م ــت و قانون ــؤول اس ــت مس ــورای رقاب ــم ش ه
سیاســت گــذار نیســتیم بلکــه مجــری هســتیم. عباس 
علــی آبــادی وزیــر صمــت امــروز در حاشــیه جلســه بــا 
کمیســیون اصــل نــود مجلــس در جمــع خبرنــگاران در 
مــورد حواشــی پــژو پــارس و وضعیــت ســامانه یکپارچه 
اظهــار کرد: سیاســت شــخصی مــن این اســت کــه ما در 
وزارت صمــت سیاســت گذار هســتیم ما مجری نیســتیم. 

اجتماعی: تامین  سازمان  اجتماعی:مدیرعامل  تامین  سازمان  مدیرعامل 

متوسط سن بازنشستگی به متوسط سن بازنشستگی به ۴۰۴۰ سال رسید  سال رسید 
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اداره كل راه وشهرسازي استان ايلام

آگهي مزايده عمومي 1403-1
 اداره كل راه و شهرسازي استان ايلام

اداره كل راه و شهرسازي استان ايلام در نظردارد به استناد ماده 8 قانون ساماندهي و حمايت از توليد و عرضه مسكن و آئين نامه اجرايي آن نسبت به 
فروش تعداد 4 واحد آپارتماني با كاربري مسكوني واقع در شهر ايلام - ميدان دادگستري جنب سازمان نظام مهندسي ساختمان و چهارراه مادر خيابان كارگر  به 

شرح جدول ذيل اقدام نمايد:  

شماره بلوكرديف 
واحد

مساحت 
عرصه

مساحت 
ارزش اعیان بانضمام ارزش عرصه پلاك ثبتیآدرساعیان

مبلغ ضمانت ارزش كل ملك انشعاب آب و برق  
توضیحاتنامه 

198فرعي از کانون خ کارگر1417581/2475
آپارتماني 142816/500/000/000450/000/00016/950/000/000847/500/000 اصلي

192 فرعي از کانون  خ کارگر26785.4975
آپارتماني 142817/500/000/000450/000/00017/950/000/000897/500/000 اصلي

ميدان دادگستري جنب 312187/2487/24
سازمان نظام مهندسي 

784 فرعي از 
آپارتماني 145818/000/000/0002/500/000/00020/500/000/0001/025/000/000 اصلي

ميدان دادگستري جنب 412389/3189/31
سازمان نظام مهندسي 

781 فرعي از 
آپارتماني145818/000/000/0002/500/000/00020/500/000/0001/025/000/000 اصلي

www.setadiran. ir مهلت ومحل دريافت اسناد : ازتاريخ 1403/2/3 لغايت 1403/2/13 - سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد ( به آدرس  
www.setadiranir مهلت ومحل تحويل پيشنهادقيمت : 1403/2/25-  سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد ( به آدرس  

  متقاضيان مي توانند در صورت داشتن هرگونه پرسش در خصوص فراخوان و بازديد از قطعات ، در ساعات اداري به اداره كل راه و شهرسازي ايلام )معاونت 
مسكن و ساختمان( مراجعه و يا با شماره تلفن  08433330439 تماس حاصل نمايند .

  هزينه انتشارآگهي به عهده برنده مزايده مي باشد.
  با توجه به ارائه پيشنهاد قيمت از طريق سامانه ستاد ايران نيازي به ارائه و ارسال پاكت فيزيكي پيشنهاد قيمت نمي باشد و فقط اصل ضمانت نامه شركت در 

مزايده به دبيرخانه اداره كل تحويل گردد.

نوبت دوم
وزارت راه و شهرسازی

اداره كل راه و شهرسازی استان ايلام

وزیر راه و شهرســازی که به عنوان رئیس 
کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی 

ایران و پاکستان به اسلام‌آباد سفر 
کرده اســت، از امضای اسناد 

همکاری با این کشــور در 
حوزه‌های حمل‌ونقلی از 
جمله توسعه پایانه‌های 
مرزی و افزایش پروازها 

خبر داد.
 مهــرداد بذرپــاش که   به 

همــراه رئیــس جمهوری و 
تعــدادی از اعضــای هیئت دولت 

به اســام‌آباد ســفر کرد، در حاشیه مراسم 
امضای ۸ ســند همکاری میان دو کشور در 
حوزه‌های مختلف اظهار کرد: همکاری‌های 

حمل‌ونقلی از جمله در حوزه بنادر و دریایی، 
هوایی، ریلی، جاده‌ای از مسائل مطرح شده 
به‌منظور توسعه روابط دو کشور بود.

وزیر راه و شهرســازی اظهار 
کرد: توســعه پایانه‌های 
مرزی میان دو کشــور 
از لحــاظ ســاختاری و 
حمــل مســتقیم بار، 
از موضوعاتــی بــود که 
میان مقامات دو کشــور 
مطرح شد. به گفته بذرپاش، 
برقراری پرواز مستقیم میان تهران 
و اســام‌آباد و افزایش پروازها میان تهران- 
لاهور یا مشــهد- لاهور از دیگر موضوعات 

همکاری ایران و پاکستان بود.

 رییس شــورای اطلاع‌رســانی دولت تدوین 
پیوســت رسانه‌ای برای اقدامات و فعالیت‌های 
دولــت را ضروری دانســت و گفت: پیوســت 
رسانه‌ای که باعث می شود فعالیت‌ها به درستی 
تببین شــود، لازمه شکل‌گیری »گفتمان کار 

و تلاش« است.
 ســپهر خلجی   در بیســت و پنجمین نشست 
شــورای هماهنگی روابط عمومی دستگاه های 
اجرایی که به میزبانی معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری برگزار شد، 
افزود: حوزه فعالیت این معاونت عجین با فناوری 
و نوآوری اســت و به همین جهت شاهد روایت 
مستمر اخبار خوب و امیدآفرین از سوی معاونت 
علمی ریاست جمهوری هستیم. وی ادامه داد: 
معــاون علمی، فنــاوری و اقتصاد دانش‌بنیان 

رییس‌جمهور در جلسات دولت، اخبار خوبی از 
دســتاوردها و حرکت‌های رو به جلوی فناورانه 
که دارای پیامدهای مثبت اقتصادی است، ارائه 
می‌دهند؛ اقدامی که در هجوم رسانه های بیگانه، 
پمپاژ ناامیدی از سوی دشمن و فضاسازی‌های 
رسانه‌ای علیه دولت، امیدوارکننده است. رییس 
شــورای اطلاع‌رسانی دولت با تاکید بر ضرورت 
هم‌افزایــی، هم‌فکری و هم‌دلی دســتگاه‌ها در 
بازتاب و ضریب‌بخشی رسانه‌ای به فعالیت‌ها و 
دســتاوردهای دولت‌، گفت: هر کدام از دستگاه 
ها که موفقیت و دستاوردی کسب کنند، قطعاً 
ضمن اهتزاز پرچم دولت، ســربلندی و تسری 
امید در کشــور را بــه ارمغان می‌آورد؛ بنابراین 
بخش اطلاع‌رســانی دســتگاه‌ها باید در مسیر 

موفقیت دیگر بخش‌ها تلاش کنند.

نایب رییس کمیســیون امنیت ملی در واکنش 
بــه اظهارات یــک نماینده گفت: به عنوان عضو 
کمیســیون تخصصی عرض مــی ‌کنیم که ما 
هیچگونه سلاح هسته ای نه ساخته‌ایم و نه داریم؛ 
مــن تعجب می کنم از این نماینده که واقعا می 
خواهد کجا آزمایش کند؟ چون اطلاعات درستی 

ندارند حرف های غیردقیق مطرح می کنند.
شــهریار حیدری نایب رییس کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس درخصوص توییت 
یکی از نمایندگان که اشــاره غیرمســتقیمی به 
تولید و آزمایش ســاح هسته‌ای داشت، گفت: 
به عنوان کمیســیون تخصصی عرض می‌کنیم 
که ما هیچگونه ســاح هسته ای نه ساخته‌ایم و 
نــه داریم؛ من تعجب می کنم از این نماینده که 
واقعا می‌خواهد کجا آزمایش کند، کجا هست؟ 
چه کسی دارد؟وی ادامه داد: برابر فتوای شرعی 

مقام معظم رهبری ما نه ســاح هسته ای داریم 
و نه قصد اســتفاده از آن را داریم، بنابراین اساسا 
این موضوع منتفی است، دانش این کار را داریم 
اما نه دنبال ساخت و نه استفاده از سلاح هسته‌ای 
نیستیم.نماینده مردم قصرشیرین اظهار داشت: 
ضــرورت هم نــدارد، در دنیای امروز که چندین 
طرف مجهز به ســاح هســته ای هستند، رژیم 
صهیونیستی خودش ده ها کلاهک هسته ای در 
اختیار دارد؛ در نتیجه تهدید کردن با سلاح هسته 
ای نه کار درستی است، نه معقولانه است و نه در 
ژئوپلیتیک امروز جواب می دهد. وی افزود: حالا 
ممکن است ایشان منظورش چیز دیگری باشد 
و تعبیر درستی از صحبت ایشان نشده باشد اما 
اگر واقعا به این صراحت صحبت کردند من هم 
به صراحت عرض می‌کنم که نه دنبال ساخت و 

نه دنبال استفاده از این سلاح نیستیم.

وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد:

توسعه پایانه‌های مرزی و افزایش پروازها 
میان ایران و پاکستان

رییس شورای اطلاع‌رسانی دولت:

لازمه شکل گیری »گفتمان کار و تلاش« 
در دستگاه‌ها پیوست رسانه‌ای است

نایب رییس کمیسیون امنیت ملی:

 قصد ساخت سلاح هسته‌ای و آزمایش
 آن را نداریم

ســخنگوی وزارت خارجه جمهوری اســامی ایران با اشاره به عملیات وعده 
صادق گفت: ایران مبتنی بر حق ذاتی خود اقدام نظامی لازم را در جهت ایجاد 
بازدارندگی انجام داد و دو مقر نظامی و اطلاعاتی رژیم صهیونیســتی را که 
مستقیم علیه حمله به سفارت ایران در دمشق نقش داشتند مورد هدف قرار داد.

 ناصر کنعانی در نشست خبری   با تاکید بر اینکه ایران به دنبال تشدید تنش 
در منطقه نیست و به دنبال تقویت صلح و ثبات در منطقه است، گفت: عملیات 
انجام شــده از ســوی ایران از مشروعیت بین‌المللی برخوردار بود و مقدمات 

سیاسی، حقوقی و بین‌المللی لازم را در این زمینه انجام داده بود.
سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سوالی در ارتباط 
با مصوبه اخیر مجلس نمایندگان آمریکا در ارائه بســته کمک مالی به رژیم 
صهیونیستی برای ادامه جنایت‌های خود علیه مردم فلسطین خاطرنشان کرد: 

این مصوبات مایه تاسف است و در واقع ارائه کمک‌های هنگفت نظامی و مالی از 
سوی آمریکا به رژیم صهیونیستی چیزی جز ارائه پاداش از سوی آمریکا به یک 
رژیم جنایتکار که هفت ماه متوالی است اقدام به جنایت جنگی کرده، نیست.

وی بــا بیــان اینکــه دولت آمریکا اعتبار ملت خود را در کنار رژیمی قرار داده 
است که در این ایام هیچ پیروزی به جز کشتار و انجام جنایت به دست نیاورده 
اســت، اظهارکرد : آمریکا بر روی  طرف بازنده شــرط بندی کرده اســت و این 

گونه اقدامات کمکی به طرف بازنده نمی‌کند.
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سوال ایسنا 
در مورد گفت‌وگوهای انجام شده در مورد لغو تحریم‌ها در جریان سفر وزیر 
خارجه به نیویورک گفت: جمهوری اســامی ایران همواره از ظرفیت‌های 
دیپلماتیک برای بی‌اثر کردن و رفع تحریم‌های ظالمانه علیه کشورمان استفاده 
کرده و از چارچوب‌های دیپلماتیک که تامین کننده منافع ملی ایران است 
کناره‌گیری نکرده اســت.کنعانی با بیان اینکه طرفی که زیر میز دیپلماســی 
زد آمریکا بود نه ایران، خاطرنشــان کرد:  شــرکای آمریکا در حوزه برجام نیز 
نتوانســتند به تعهدات خود عمل کنند.وی با بیان اینکه جمهوری اســامی 
ایران در این مدت در مسیر بی‌اثرسازی تحریم‌ها حرکت کرده و در این زمینه 
نیز توفیق‌های زیادی داشته است، گفت: از طرف دیگر ما تلاش کرده‌ایم که 
از تمام ظرفیت‌های دیپلماتیک برای احقاق حقوق ملت ایران استفاده کنیم 
و طبیعتاً در نشســت‌های بین‌المللی و دیدارها با  طرف‌هایی که در موضوع 
برجام می‌توانند ایفای نقش کنند یا اساساً نقش تعریف شده‌ای در این زمینه 

دارند این موضوع مطرح می‌شود .

کنعانی: آمریکا زیر میز دیپلماسی زد نه ایران:
 تحریم جدید ایران پاداش به یک رژیم متجاوز خواهد بود
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 توسعه اقتصاد دیجیتال کشور 
در گروی فیبر نوری

همزمــان با رشــد فناوری‌هــای جدید در دنیا ماهیت بســیاری از 
کسب‌وکارها در ایران هم از سنتی به مدرن تغییر یافته و از آن با نام 
اقتصاد دیجیتال یاد می‌شــود و طبق بررســی‌ها و اعلام مسئولان اگر 
اقتصاد دیجیتال بخواهد در کشــور پیاده‌ســازی شود و به نرخ رشد و 

توسعه خوبی برسد، به زیرساخت‌های فیبرنوری نیاز است.
 امروزه اقتصاد دیجیتال یک موضوع راهبردی در بسیاری از کشورهای 
توســعه‌یافته و در حال‌ توســعه دنیا به شــمار می‌رود و تنها محدود 
به حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات نیســت بلکه اقتصاد دیجیتال 
توانمندساز همه بخش‌های کشور برای اهداف توسعه‌ای و پیشرفت 

و رشد تولید خالص ملی است.
نکته مهم این است اقتصاد دیجیتال با به‌کارگیری ابزارهای دیجیتال 
ماننــد اینترنت، دســتگاه‌های هوشــمند و فناوری‌های نوین نظیر 
بلاکچین، اینترنت اشــیاء، فضای ذخیره‌ســازی و محاسبات ابری و 
هوش مصنوعی رویه‌های مرســوم را متحول ســاخته است.به اعتقاد 
کارشناسان عامل اصلی ایجاد ثروت در اقتصاد دیجیتال، سرمایه‌های 
فکری و غیرملموس است. در اقتصادی که تولید و بهره‌برداری از دانش 
یکی از معیارهای مهم برای رقابت بین ســازمان‌ها به شــمار می‌رود، 
طبیعی است که اطلاعات و دانش در هسته‌ همه‌ فعالیت‌ها قرار بگیرد؛ 
بر این اســاس اقتصاد دیجیتال ذاتا اقتصادی دانش‌محور اســت و در 
آن بخش قابل توجهی از ارزش‌آفرینی، مرهون سرمایه‌های فکری و 
غیرفیزیکی است. افزایش بهره‌وری، ایجاد اشتغال و کاهش هزینه‌ها 
از جمله مزیت‌های مهمی است که برای این حوزه در نظر گرفته شده 
است. اما در کنار مزیت‌های گفته شده از آن جایی که چند سالی است 
به اقتصاد دیجیتال در کشور همانند سایر کشورها توجه شده، اما تحقق 
این موضوع به ملزوماتی نیاز دارد؛ پروژه فیبرنوری منازل و کســب‌و 
کارها یکی از لازمه‌های توسعه اقتصاد دیجیتال است، موضوعی که 

مسئولان هم به آن اشاره و مهم می‌دانند.

    روزنه

 افق امیدوارکننده اقتصاد ایران با اصلاح 
ساختارهای مالیاتی

اقدامات و اصلاحات مالیاتی همچون کاهش 
مالیات واحدهــای تولیدی که طی حدود 
سه سال گذشته در راستای کاهش ریسک 
ســرمایه‌گذاری در بخش‌های مولد انجام 
شده این نوید را می‌دهد که در آینده نزدیک 
اقتصاد کشور از سیطره نفت و فعالیت‌های 
مخرب سفته‌بازانه رها شود و به سمت تولید 

بیشتر برود.
 در دهه ۹۰ حدود ۶۴ درصد منابع عمومی 
و هزینه‌هــای جــاری از طریق منابع نفتی و 
ســایر بوده و فقط ۳۶ درصد از طریق مالیات بود؛ در حالی که در دولت ســیزدهم ۵۲ درصد 
درآمدها از طریق مالیات و تنها ۴۸ درصد از طریق نفت تامین می‌شود. در سال‌های اخیر با هدف 
مالیات‌ستانی عادلانه، زیرساخت‌های هوشمندسازی نظام مالیاتی و کنترل فرارهای مالیاتی 
ایجاد شد؛ به طوری که سال ۱۴۰۲ بالغ بر ۸۰۵ هزار میلیارد تومان مالیات، ۱۳۵ هزار میلیارد 
تومان عوارض وصولی و واریزی به شــهرداری‌ها، دهیاری‌ها و وزارت کشــور و ۴۵ هزار میلیارد 
تومان وصولی و واریزی موضوع ماده ۴۸ قانون محاســبات عمومی به ســازمان هدفمندسازی 
یارانه‌ها محقق شده است. در مجموع حدود ۹۸۴ هزار میلیارد تومان مجموع مالیات و عوارض 

وصولی توسط سازمان امور مالیاتی کشور بوده است.

 افزایش ۱۱۹ هزار میلیارد تومانی اعتبارات رفاهی
 در بودجه ۱۴۰۳

نماینده مجلس شــورای اسلامی گفت: 
در بودجــه ۱۴۰۳ کل اعتبارات بخش 
رفاهی ۶۲۶ همت در نظر گرفته شــده 
که نســبت به سال گذشته ۱۱۹ همت 

افزایش یافته است.
علی‌اصغر باقرزاده   درباره اعتبارات حوزه 
زیرســاخت‌های فنی و تخصصی بخش 
سلامت در بودجه ۱۴۰۳ اظهار داشت: 
کل اعتبارات بخش ســامت در بودجه 
حدود ۴۰۹ همت است که نسبت به سال 
گذشته ۲۹ درصد رشد کرده است. وی افزود: در بودجه سال جاری ۲۲.۸ همت اعتبار 
تملک دارایی شامل ۲۱.۵ همت اعتبار ارزش افزوده و ۷.۷ همت اعتبار پیوست یک 
برای طرح‌های بهداشتی و عمرانی اختصاص یافته است؛ همچنین در بخش دانشجویی 
۳۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای کمک به تغذیه دانشــجویی تعیین شــده که نسبت 
به سال قبل رشد حدود ۶۶ درصد را تجربه کرده است.باقرزاده افزود: تفاوت در رشد 
این دو نهاد به دلیل اضافه شــدن ۱۵۰ هزار معلول خیلی شــدید اســت که قبلًا یارانه 
نگهــداری در منــزل را نمی‌گرفتند و همچنین افزایش اعتبار کمک هزینه معلولین 

شدید موضوع ماده ۲۷ قانون حمایت از حقوق معلولین است.

 قطار ترانزیتی افغانستان - ترکیه وارد محدوده
 ریلی ایران نشده است

شــرکت راه‌آهن اعــام کرد: طبق 
بررســی‌های صورت‌گرفته، تاکنون 
هیچ قطار تجاری - ترانزیتی از سوی 
کشور افغانستان وارد محدوده ریلی 
جمهوری اسلامی ایران نشده است.

 پیرو انتشار اخباری مبنی بر ورود و 
توقف اولین قطار ترانزیتی افغانستان 
- ترکیــه در ایران، شــرکت راه‌آهن 
جمهوری اســامی ایران اعلام کرد 
که طبق اســتعلام و بررســی‌های 
صورت‌گرفته، تاکنون هیچ قطار تجاری ترانزیتی از ســوی کشــور افغانستان 
وارد محدوده ریلی جمهوری اســامی ایران نشــده اســت.  همچنین در این 
اطلاعیه آمده اســت: طبق روال مرســوم عبور بارهای ترانزیتی از کشــورهای 
مختلف، ابتدا تشریفات قانونی و هماهنگی لازم و اخذ مجوز برای عبور بار از 
کشورهای میانی مسیر انجام شده و سپس نسبت به اعزام قطار اقدام می‌شود. 
این در حالی است که برای عبور قطار ذکر شده از افغانستان به ترکیه از مسیر 
ایران، هماهنگی مربوطه و نهایتا صدور مجوز راه آهن جمهوری اسلامی ایران 

انجام نشده است.
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اقتصادی

    دریچه

مدیرکل شرکت‌های دولتی وزارت اقتصاد خبر داد:

 اعلام فهرست شرکت‌هایی
 که دولت در آنها سهم دارد 

مدیــرکل دفتــر امور شــرکت‌های دولتی وزارت اقتصــاد گفت: از 
شرکت‌هایی که امروز دولت در آن سهام دارد ۲۰ شرکت وجود دارد 
که بالای ۵۰ درصد سهام آن در اختیار دولت است و مشمول واگذاری 
است. ولی تعداد شرکت‌هایی که سهم دولت در آن کمتر از ۵۰ درصد 
است چند صد شرکت است که همه آنها تا سال گذشته فهرست شده 
و امسال هم با نام و تعدادشان ظرف چند روز آینده منتشر خواهد شد.

محمد عنبری  در نشست رونمایی از کتاب »نگاهی به عملکرد شرکت 
های دولتی« اظهار کرد: خودروسازی‌ها نیز در دو سال گذشته مشمول 
واگذاری بودند. اساسا قانون اصل ۴۴ جز در موارد حاکمیتی و ضروری به 
دولت اجازه نمی‌دهد شرکت‌داری کند. دولت در یک سری فعالیت‌های 
خاص از باب تنظیم بازار می‌تواند نهایتا ۲۰ درصد سهم شرکت‌ها را در 
اختیار داشته باشد که در گروه ۲ اصل ۴۴ قرار می‌گیرند.مدیرکل دفتر 
امور شرکت‌های دولتی وزارت امور اقتصادی و دارایی تصریح کرد: این‌که 
خودروســازان ســوددهی دارند یا نه، باید صورت‌های مالی آنها بررسی 
شود. اما این دو شرکت )ایران‌خودرو و سایپا( هردو غیردولتی هستند 
ولی تحت کنترل دولت قرار دارند. صورت‌های مالی آنها شــفاف شــده، 
در سامانه کدال هم قرار گرفته و جزئیات کنترلی آن تحت نظر وزارت 
صمت است. وی در پاسخ به سوالی درباره علت حذف صورت‌های مالی 
برخی شــرکت‌ها در لایحه بودجه ۱۴۰۳ بیان کرد: در ماده ۲۹ برنامه 
ششم توسعه تمام نهادهای حاکمیتی نام برده شده است. شورای نگهبان 
اشــکالی به مواردی که نام برنامه ششــم در آن ذکر شــده بود وارد کرد 
و این بند تغییر کرد. در قانون جدید عنوان شــده دســتگاهای موضوع 
ماده ۵ قانون مدیریت خدمات کشوری و زیرمجموعه آنها شفاف شود 
که کلیه وزارتخانه‌ها و موسســات دولتی، موسســات نهادهای عمومی 
غیردولتی، شرکت‌های دولتی و کلیه دستگاه‌هایی که مشمول ذکر نام 
هســتند را شــامل می‌شود؛ بنابراین خیلی از نهادها ممکن است شامل 
انتشار صورت‌های مالی نشوند. تصور من این است که می‌شود در قانون 
آن را اصــاح کــرد و دولت اختیاری در این زمینه ندارد. مدیرکل دفتر 
امور شرکت‌های دولتی وزارت اقتصاد در بخش دیگری از صحبت‌های 
خــود گفت: از بین ۳۰۸ شــرکت دولتی کــه صورت‌های مالی ۱۴۰۱ 
آنها منتشر شده ۱۰ شرکت دولتی دارای بالاترین سود هستند که در 
راس آنها ایمیدرو قرار  دارد. پالایش نفت شــازند و شــرکت ملی صنایع 

پتروشیمی در جایگاه‌های بعدی هستند. 

عضــو اتــاق بازرگانــی ایران گفت: موج هیجانی و صعــودی قیمت ارز با توجه به 
تنش‌های سیاسی و منطقه‌ای محدود و گذرا بود و تقریبا بلافاصله فروکش کرد.

علی اصغر زبردســت   با توجه به نمایش اقتدار نظامی ایران با نام وعده صادق و 
بازخوردهای جهانی اظهار کرد: بی تردید نباید تاثیر این تنش منطقه ای را بر بازار 
نادیده گرفت، اما این مســاله تاثیر آنچنانی بر افزایش نرخ ارز نداشــت و برخلاف 
فضاســازی‌ها و پیش‌بینی‌های قبل از عملیات، روند قیمتی چندان دچار نوســان 

طولانی و عمیقی نشد.
وی ادامه داد: مطمئنا با آرام شدن منطقه و عدم بروز تنش‌های جدید می توانیم 
منتظر ثبات بیشتر در بازار ارز باشیم. البته فعلا با عدم واکنش رژیم صهیونیستی 
به عملیات وعده صادق مواجه هستیم که همین موضوع نیز می تواند قیمت ارز 
را در یک کانال مشخص و ثابت نگه دارد. ما در شب انجام عملیات وعده صادق تا 

ساعات بامدادی روز بعد، شاهد افزایش قیمت دلار تا ۷۰ هزار تومان بودیم که این 
موج هیجانی ناشی از تنش‌های سیاسی به سرعت فروکش کرد و دلار دوباره به 
کانال‌های قبلی بازگشت. عضو کمیسیون تسهیل تجارت و مدیریت واردات اتاق 
بازرگانی ایران افزود: معتقدم اعلام عدم حمایت آمریکا از رژیم صهیونیستی در 
حمله و پاسخ احتمالی به ایران نیز در کاهش قیمت ارز تاثیرگذار بود که مطمئنا 
ایــن موضــع گیری آمریکایی‌ها به دلیل توان بالای ایران در مواجهه با تنش‌های 
منطقه‌ای صورت گرفته است. زبردست با اظهار امیدواری به کاهش بیشتر قیمت 
ارز در روزهای آتی گفت: قطعا اگر شرایط به همین گونه پیش برود می توان امیدوار 
بود که کاهش قیمت ارز ادامه دار باشــد؛ چراکه با اعلام موضع آمریکا نســبت به 
وعده صادق و عدم پاسخ احتمالی رژیم صهیونیستی، دلیلی برای نگرانی بیشتر 

مردم و فعالان اقتصادی در بازار وجود ندارد.

 نایب رئیس اتاق بازرگانی
 ایران و سوریه مطرح کرد:

هیجانی  موج 
  قیمت دلار
کرد فروکش   

تعاونی‌ها پای کار می‌آیند؛

آغاز یک مدل جدید در مسکن ملی 
یک ظرفیت مغفول مانده برای افزایش سرعت 
اجرای طرح نهضت ملی مســکن طی روزهای 
اخیر احیا شــد. بر اساس تفاهم‌نامه‌ای که بین 
وزارت راه و شهرســازی و اتحادیه تعاونی‌های 
عمرانی شــهر تهران به امضا رسید قرار است 
تعاونی‌های مســکن با ظرفیت ســاخت یک 
میلیون واحد مســکونی به ایــن طرح چهار 

میلیون واحدی اضافه شوند.
 طبق برنامه‌ای که به امضای وزارت راه و شهرســازی 
و اتحادیــه تعاونی‌هــای عمرانی شــهر تهران با عنوان 
»تفاهم‌نامــه انبوه‌ســازی طرح نهضــت ملی زمین و 
مســکن« رسیده قرار اســت زمین‌های دارای مجوز و 
زیرساخت و فاقد معارض از طرف دولت به تعاونی‌های 
مســکن معرفی شــود. اتحادیه بررسی‌های اقتصادی 
را روی این طرح‌ها انجام می‌دهد. ارکان و نســبتهای 
مشارکت را تعریف و شرکتهای تعاونی را وارد فرآیند اجرا 
می‌کند.با توجه به تامین منابع مالی که مهم‌ترین پاشنه 
آشیل طرح نهضت ملی مسکن است، مشارکت تعاونی‌ها 
می‌تواند سرمایه‌های مردم را به سمت این طرح سوق 
دهد؛ موضوعی که به جهش تولید مسکن کمک خواهد 
کرد. مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های عمرانی شهر تهران 
می‌گوید این طرح در راستای »جهش تولید مسکن با 

مشارکت مردم« و تحقق شعار سال است.
استفاده از منابع سرمایه‌ای به نفع نیاز  � 

مصرفی مسکن 
از زمان تصویب قانون جهش تولید و تامین مســکن 

در مــرداد ۱۴۰۰ تــا کنون خلاء اســتفاده از ابزارها و 
مدل‌های متنوع برای اجرای این طرح احساس شده 
اســت. شــاید یکی از دلایل آن نگاه تک‌بعدی و دولت 
محور بر بزرگ‌ترین پروژه دولت ســیزدهم باشــد. به 
طور مثال آن‌طور که باید و شاید به استفاده از منابع 

سرمایه‌ای به نفع نیاز مصرفی توجه نشد.
خشــایار باقرپور - مدیرعامــل اتحادیه تعاونی‌های 
عمرانی شهر تهران - درباره جزئیات تفاهم‌نامه اخیر 
با وزارت راه و شهرســازی می‌گوید منابع مالی طرح 
نهضت ملی مسکن آنطور که پیش‌بینی و ریل‌گذاری 

شــده بود محقق نشــد. بانک‌ها همکاری لازم را با این 
طرح نداشــتند. اعداد و ارقام نشــان می‌دهد میزان 

تمکین آنها از بخشنامه‌ها بسیار پایین بوده است.  
به اعتقاد وی، اقدام فوری این اســت که متقاضیان 
واقعی و مصرفی مسکن را درگیر مشارکت در تولید 
مســکن کنیم. نیاز به ایجاد بســتر جدید هم وجود 
ندارد. زیرســاخت قانونی در بخش تعاون و ســایر 
تشکل‌های مردم‌نهاد مهیا است. پس از رایزنی‌های 
حدود ســه ســاله بحمدالله وزارت راه و شهرسازی 
این دو رکن اساســی یعنی ارکان مشارکتی و منابع 

مردمــی را پذیرفــت و ‌تفاهم‌نامه‌ای در آغاز ســال 
جاری بین اتحادیه تعاونی‌های عمرانی و وزارت راه 
و شهرسازی منعقد شد. باقرپور درباره نحوه اجرای 
این برنامه اظهار کرد که بخشی از واحدهای مسکونی 
به متقاضیان نهضت ملی مسکن اختصاص می‌یابد و 
بخشی مربوط به اعضای تعاونی خواهد بود. مطابق 
مدلی که پیش‌بینی شده این موضوع قابلیت بسط 
و توسعه به سایر حوزه‌ها دارد. مثلا از اراضی مستعد 
گردشگری به نفع تولید مسکن استفاده شود. حتی 
در این تفاهم‌نامه ظرفیت سایر بخش‌های اقتصادی 
دیده شده است. یعنی به این محدود نشده که فقط 
از ظرفیت‌های تعاونی‌ها اســتفاده شود. بخش‌های 
خصوصــی هم می‌توانند ورود کنند و اتحادیه نقش 

هاب را خواهد داشت.
بنابراین گزارش، در این تفاهم‌نامه به صنعتی‌سازی و 
استفاده از تکنولوژی‌های نوین تاکید شده است. وزارت 
راه و شهرســازی، متولی تعامل با کشــورهای دارای 
تکنولوژی برای انتقال دانش و فناوری شده که آن را 
در اختیار مجریان قرار دهد. این دقیقا همان نقشــی 
است که سالهاست بخش غیردولتی و بخش تعاون از 

وزارت راه و شهرسازی انتظار داشتند.
آن‌طــور که باقرپور می‌گویــد این تفاهم‌نامه قابلیت 
توسعه و ارتقا تا یک میلیون واحد مسکونی را دارد که 
ما را به اهداف بخش تعاون و اســناد بالادســتی نظام 
نزدیک می‌کند. این اولین تفاهم نامه با تعاونی‌ها است 

که به صورت مشارکتی انجام می‌شود.

وزیــر صمت با بیان اینکه سیاســت 
شــخصی من این است که مشتریان 
مســتقیم با خودروســاز در ارتباط 
باشــند، گفت: در مــورد قیمت پژو 
پارس هم شورای رقابت مسؤول است 
و قانونا ما سیاست گذار نیستیم بلکه 

مجری هستیم.
 عباس علی آبادی وزیر صمت امروز در 
حاشیه جلسه با کمیسیون اصل نود مجلس در جمع خبرنگاران در 
مورد حواشی پژو پارس و وضعیت سامانه یکپارچه اظهار کرد: سیاست 
شخصی من این است که ما در وزارت صمت سیاست گذار هستیم 
ما مجری نیستیم. مسؤولین وقت با راه اندازی سامانه یکپارچه قصد 
داشتند کمترین تخلف را در فروش خودرو داشته باشیم و حداکثر 
نظارت اعمال شــود.وی افزود: در حال حاضر به ســمتی می‌رویم که 
اساســاً دغدغه خودرو را از دوش مردم برداریم و مردم مســتقیم با 
خودروساز در ارتباط باشند.علی آبادی ادامه داد: در مورد قیمت پژو 
پارس هم شورای رقابت مسؤول است و قانونا ما سیاست گذار نیستیم 

و ما فقط مجری سیاست‌های ابلاغی هستیم.

مرکز آمار ایران اعلام کرد: در اسفندماه 
۱۴۰۲، درصد تغییرات شاخص قیمت 
تولیدکننــده بخش صنعت در دوازده 
ماه منتهی به این ماه نســبت به دوره 
مشابه در سال قبل، ۲۹.۹ درصد است 
که در مقایسه بهمن ماه سال گذشته 
)۳۰.۴ درصــد(، ۰.۵ واحــد درصــد 

کاهش داشته است.
در اسفند ماه ۱۴۰۲، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش 
صنعت در دوازده‌ماهه منتهی به این ماه نســبت به دوره مشــابه در سال 
قبل، ۲۹.۹ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل )۳۰.۴ 
درصد(، ۰.۵ واحد درصد کاهش داشته است. به عبارتی، میانگین قیمت 
دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات صنعتی به ازای تولید کالاهای 
خود در داخل کشــور، در دوازده ماه منتهی به اســفند ماه ۱۴۰۲ نسبت 
به دوره مشابه سال قبل، ۲۹.۹ درصد افزایش دارد. در این ماه بیشترین 
تورم سالانه با ۶۹.۵ درصد مربوط به گروه "ساخت ماشین‌آلات و تجهیزات 
طبقه‌بندی نشــده در جای دیگر" و کمترین تورم ســالانه با ۱۷.۵ درصد 

مربوط به گروه "ساخت کاغذ و محصولات کاغذی" است.

وزیر صمت: 

 شورای رقابت مسوول قیمت گذاری 
پژو پارس است

مرکز آمار ایران اعلام کرد:

 افت تورم سالانه بخش صنعت
 به کانال ۲۰درصد

در ســال ۱۴۰۱ ســهم کل تجارت دو کشــور ایران و ازبکستان 
۳۶۲ میلیون دلار بوده اســت؛ اما دو طرف در خصوص افزایش 
ارزش تجارت دو جانبه به یک میلیارد دلار در ســال ۱۴۰۴ به 

توافق رسیدند.
 مرکز پژوهش‌های اتاق بازرگانی ایران در گزارشی تحت عنوان 
»دیپلماسی اقتصادی ازبکستان« به بررسی سوابق تعامل ایران 
و ازبکستان، شرایط روابط اقتصادی دو طرف و نگاه ازبکستان به 
تعامل و همکاری‌های اقتصادی و تجاری با ایران پرداخته است. 
بر اســاس این گزارش ایران در سال ۱۳۷۰ جمهوری ازبکستان 
را به رسمیت شناخت، اما روابط اقتصادی دو کشور تنها از سال 
۲۰۱۶ که سیاســت اصلاحات و نوسازی اقتصادی در ازبکستان 
در پیش گرفته شد، اهمیت یافت. از مجموع ۵۳.۱۶ میلیارد دلار 
صادرات ایران در ســال ۱۴۰۱، سهم ازبکستان ۲۸۹.۷ میلیون 
دلار، معادل ۰.۵۴ درصد بوده و از این نظر در جایگاه شــانزدهم 
در میان شرکای تجاری ایران قرار گرفته است. در حوزه واردات 
نیــز این کشــور از مجموع ۵۹.۶۵ میلیــارد دلار واردات ایران با 
اختصــاص ۱۲ درصــد، معادل ۷۲.۳ میلیــون دلار به خود، در 

جایگاه چهل و یکم قرار گرفته است.

 مرکز پژوهش‌های اتاق بازرگانی ایران اعلام کرد:

 چشم‌انداز تجارت یک میلیارد دلاری
 ایران و ازبکستان

      کوتاه از اقتصاد
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عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

 مالیات بر عایدی سرمایه می‌تواند نقدینگی 
را به سمت بازارهای مولد ببرد

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت که با قانونی 
شدن طرح مالیات بر سوداگری و سفته‌بازی به سمت بازارهای مولد 

می‌رود و می‌توان بازار دلالی را جمع کرد.
مســلم صالحی   اظهار کرد: بررســی ایرادات شورای نگهبان در طرح 
مالیات بر سوداگری و سفته‌بازی در دستور کار مجلس شورای اسلامی 
قرار گرفته است. بعد از رفع ایرادات شورای نگهبان و در صورت تایید 
آن می‌توان انتظار داشت که نقدینگی به سمت بازارهای مولد برود.

وی توضیح داد: هدف اصلی مالیات بر عایدی سرمایه کاهش انگیزه 
افراد برای حضور در بازارهای غیرمولد به خصوص ســکه، ارز، طلا و 
مسکن بود این طرح به دنبال مچ‌گیری نبود و حتی افزایش درآمدهای 
مالیاتــی دولت را پیگیری نمی‌کرد.این عضو کمیســیون اقتصادی 
مجلس شــورای اســامی بیان کرد: هدف از طرح مالیات بر عایدی 
سرمایه این بود که کمتر مردم به سمت بازارهای غیرمولد روند انتظار 

می‌رود با اجرای درست این طرح با دلالی و سوداگری مقابله شود.
صالحی در پایان بیان کرد: با اجرای این طرح بخشی از بازارهای دلالی 

و سوداگری جمع شده و اقتصاد کشور به سطح ثبات خواهد رفت.

در نشست خبری مشترک با رئیس جمهور ایران؛

شهباز شریف: پاکستان با ایران در حوزه 
انرژی همکاری می‌کند

نخست‌وزیر پاکستان از همکاری مشترک با ایران در حوزه‌های مرتبط 
با انرژی خبر داد.

 شهباز شریف در مراسم امضای تفاهم‌نامه‌های همکاری بین ایران و 
پاکستان، اظهار کرد: امروز در موارد مختلف دوجانبه با ایران تبادل 
نظر داشتیم و درباره مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی هم صحبت کردیم. 
با ایران در حوزه‌های انرژی و ســرمایه‌گذاری‌های مشترک همکاری 
خواهیم داشــت. وی با یادآوری اینکه ایران اولین کشــوری بود که 
پاکســتان را به رســمیت شناخت، گفت: توافق کردیم که در تجارت 
دوجانبه، سرمایه‌گذاری مشترک و همکاری در حوزه انرژی همکاری 

داشته باشیم.

میرمحمدی:

 ارز مورد نیاز دارو و شیرخشک تخصیص 
پیدا کند

نایب رئیس کمیســیون بهداشــت و درمان مجلس شورای اسلامی 
بــر لــزوم تخصیص ارز مورد نیاز دارو، تجهیزات مصرفی پزشــکی و 

شیرخشک تاکید کرد.
جلیل میرمحمدی در جلسه علنی امروز مجلس شورای اسلامی در 
تذکری گفت: لازم اســت برای جلوگیری از بحران کمبود دارو، مواد 
اولیه دارو، تجهیزات مصرفی پزشــکی و شیرخشــک، سازمان برنامه 
و بودجــه و بانــک مرکزی همکاری و همراهی با وزارت بهداشــت و 
ســازمان غذا و دارو داشــته باشند تا ارز مورد نیاز تخصیص پیدا کند 
که در غیراین صورت دچار مشــکل و بحران در تامین دارو خواهیم 
شد.وی در تذکر دیگری گفت: گزارش مربوط به تحقیق و تفحص از 
اوقاف در حال نهایی شدن است؛ انتظار می رود در مدت باقی مانده 
عمر مجلس یازدهم، رئیس ســازمان اوقاف همکاری خوبی در این 

زمینه داشته باشند.

با حضور دبیر شورایعالی امنیت ملی کشورمان؛

نشست »دبیران شوراهای امنیت ملی 
کشورهای عضو بریکس« برگزار می‌شود

دبیر شورایعالی امنیت ملی کشورمان در نشست »دبیران شوراهای 
امنیت ملی کشورهای عضو بریکس« که تیرماه در شهر سن‌پترزبورگ 

برگزار می شود، حضور خواهد داشت.
 »علی‌اکبر احمدیان« بنا بر دعوت دبیر شورای امنیت ملی فدراسیون 
روسیه، »نیکولای پاتروشف« در رأس یک هیأت بلندپایه‌ی امنیتی، 
برای شرکت در دوازدهمین »نشست بین‌المللی مقامات عالی رتبه‌ی 
مســئول در امور امنیتی« و »نشســت دبیران شوراهای امنیت ملی 
کشورهای عضو بریکس« عازم شهر سن‌پترزبورگ روسیه خواهد شد.

در این ســفر، بر اســاس راهبرد سیاست چند جانبه‌گرایی و در تداوم 
دیپلماســی فعال و پویای سیاســی امنیتی جمهوری اسلامی ایران، 
به ویژه در دولت سیزدهم و به منظور ارتقا و توسعه‌ روابط دوجانبه، 
منطقه‌ای و بین المللی، احمدیان با همتایان خود از کشورهای روسیه، 
برزیــل، آفریقای جنوبــی، چین، هند و عراق نیز دیدارهای جداگانه 

ای خواهند داشت.
اجلاس امنیتی سن پترزبورگ، با سابقه‌ای بیش از یک دهه، از معدود 
رویدادهای امنیتی بزرگ ســالانه در ســطح بین‌المللی اســت که به 
ابتکار کشــور روســیه تشکیل و به‌طور مســتمر برگزار شده است. از 
جمله ویژگی‌های مهم این اجلاس مقابله با یکجانبه گرایی غرب، به 
ویژه آمریکا در عرصه‌ امنیت بین‌الملل و نهادینه‌کردن روایت‌گری و 

روایت‌سازی مستقل در این ساحت می‌باشد.

فعال سیاسی:

حضور پُر شور در دور دوم انتخابات سبب 
تشکیل »مجلس کارآمد« می‌شود

فعال سیاسی گفت: حضور پرُ شور مردم در دور دوم انتخابات مجلس 
شــورای اســامی و انتخاب نمایندگان اصلح باعث تشکیل مجلس 

کارآمد می شود.
»لطف‌الله فروزنده« فعال سیاسی   با اشاره به اهمیت دور دوم انتخابات 
مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: مجلس شورای اسلامی جایگاهی 
ویژه در نظام و قانون اساســی دارد؛ نمایندگان مجلس مســائل کشور 
را مورد بررســی قرار داده و با قانون‌گذاری و نظارت خود، ریل‌گذاری 
می‌کنند. وی ادامه داد: با توجه به جایگاه مهم مجلس شورای اسلامی، 
باید نمایندگانی وارد مجلس شــوند که مردمی و پاک‌دســت هستند؛ 
بنابراین در این راستا مهم‌ترین نقش را مردم بر عهده دارند و این مردم 

هستند که باید نمایندگانی با این ویژگی‌ها را انتخابات کنند.

      روزنه

رئیس قوه قضاییه گفت: نباید کاری کنیم که فراجا احساس کند کار خطایی کرده که در قضیه عفاف و حجاب 
وارد میدان شده و گویی از او خواسته نشده که وارد میدان شود.

 حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای  طی سخنانی در نشست شورای‌عالی قوه قضاییه، 
ضمن تبیین و تشریح ابعاد و جوانب مختلف مقوله‌ی بسیار مهمِ آسیب‌های اجتماعی، اظهار 
کرد: در مقوله‌ی عفاف و حجاب، قوانینِ مدوّن و مشخصی از جمله »قانون حمایت از آمران 
به معروف و ناهیان از منکر«، »قانون مجازات اسلامی«، »مصوبات شورای عالی انقلاب 
فرهنگی« و ... وجود دارد؛ در این قوانین برای هر سه قوه و دستگاه‌های مختلف، از جمله 
وزارتخانه‌های کشور، آموزش‌وپرورش، آموزش‌عالی، ارشاد اسلامی و همچنین نهادهای 
تبلیغاتی و فرهنگی همچون ســازمان تبلیغات و دفتر تبلیغات، مأموریت‌ها و وظایفی 
تعریف شده است؛ به تبع این امر، برای فراجا نیز در قوانین، وظایف و مسئولیت‌هایی در 
حوزه عفاف و حجاب مقرر شده است.  رئیس قوه قضاییه بیان داشت: قدر مسلم، چنانچه 
دســتگاهی به وظایف قانونی خود در هر حوزه‌ای از جمله عفاف و حجاب، عمل نکرد و 
یا کم عمل کرد، این امر، رافعِ مســئولیت و وظایف دســتگاه‌های دیگر نیست؛ فی‌المثل، 

پلیس نمی‌تواند بگوید، چون سایر دستگاه‌های مسئول در امر اقتصادی و معیشتی و فرهنگی به وظایف خود عمل 
نکرده‌اند، پس من هم در مقابله با جرمِ سرقت، به مسئولیت خود عمل نمی‌کنم!  رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: 

علاوه بر وظایف ذاتی و قانونی که فراجا در حوزه عفاف و حجاب، به موجب قوانین مختلف و مصوبات شورای‌عالی 
انقلاب فرهنگی دارد، در ســتاد عفاف و حجاب نیز مأموریت‌هایی برعهده این نهاد گذاشــته شــده است؛ علاوه بر 
آنها، به موجب اتفاقات سال ۱۴۰۱ و بعد از آن که در عرصه‌های اجتماعی و فرهنگی و 
حوزه عفاف و حجاب رخ داد و مشخص شد که برخی از این موارد، با پشتیبانی دشمن 
اســت، مردم متدینّ و غیور و عَفیف ایران اســامی، ناراحت و مکدّر شــدند؛ فلذا از فراجا 
خواسته شد که طبق وظایف ذاتی و قانونی خود، در این عرصه ورود داشته باشد.  رئیس 
قوه قضاییه در ادامه اظهار داشــت: در اواخر ســال گذشــته، در جلســه مشترک بنده با 
رئیس‌جمهور تاکید شد که نمی‌شود مقوله عفاف و حجاب را رها کرد؛ فلذا در بهمن و 
اسفند ۱۴۰۲، جلساتی برگزار شد و از فراجا و برخی نهادهای دیگر و چندین وزارتخانه 
دعوت کردیم؛ در آن مباحث و جلسات، تاکید شد که دشمن در حال تحریکات و تحرکات 
و پشتیبانی‌هایی در قضیه ترویج ناهنجاری اجتماعی و فرهنگی در حوزه عفاف و حجاب 
اســت لذا باید ســازوکاری منسجم و مدوّن برای شناسایی و برخورد با عوامل دشمن در 
این قضیه تدوین و تمهید شود؛ همچنین تاکید شد که در این راستا، افرادی نیز هستند 
که عامل دشمن نیستند و ممکن است حتی از نیّات و اغراض دشمن نیز بی‌خبر و ناآگاه باشند، اما به هر ترتیب 

عملی که مرتکب می‌شوند خلاف شرع و قانون و مغایر با سنت مردم غیور و عفیف ایران اسلامی است. 

کنیم کمک  حجاب  زمینه  در  فراجا  قضاییه:به  قوه  رئیس 
      خبر ویژه

د رویدا

رئیس‌جمهــور تقویت روابط اقتصادی و 
تجاری با پاکستان و سریلانکا را از جمله 
اهداف این ســفر عنوان کــرد و افزود: 
جمهوری اســامی ایران در راســتای 
سیاست همسایگی، مصمم به برداشتن 
گام‌های جدید در توسعه و و ارتقای روابط 

با کشورهای همسایه و همسو است.
دکتر سید ابراهیم رئیسی بامداد  روز  دوشنبه)۳ 
اردیبهشــت( پیش از عزیمت به پاکســتان و 
ســریلانکا، با بیان این‌که این ســفر به دعوت 
روسای جمهور دو کشور دوست انجام می‌شود، 
تصریح کرد: کشور پاکستان از جمله کشورهای 
مهم جنوب آسیا و دارای روابط دیرینه‌ تاریخی 
و تمدنی با ایران است که همواره روابط سیاسی 
و اقتصــادی و نیــز همکاری‌هــای منطقه‌ای و 

فرامنطقه‌ای موردتوجه دو کشور بوده است.
رئیس‌جمهور با اشاره به نگاه مشترک جمهوری 
اسلامی ایران و پاکستان در زمینه حقوق بشر، 

دفاع از مردم مظلوم فلسطین و مبارزه با تروریسم، 
تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران در راستای 
سیاست همسایگی و توسعه روابط با کشورهای 
اســامی و همســو، علاقه‌مند به ارتقای روابط 
با کشــور پاکســتان است و در این سفر مسائل 

مختلفی از جمله مســائل اقتصادی و تجاری، 
انرژی و مســائل مرزی با دولت پاکســتان مورد 

بحث و گفت‌وگو قرار خواهد گرفت.
دکتر رئیســی همچنین با بیان این‌که ســطح 
روابــط اقتصــادی جمهوری اســامی ایران و 

پاکستان به میزان سطح روابط سیاسی نیست، 
از هدف‌گــذاری ۱۰ میلیــارد دلاری مبادلات 
تجــاری و اقتصــادی با توجــه به ظرفیت‌های 
قابل‌توجه دو کشــور در ایــن زمینه خبر داد و 
گفت: مردم پاکســتان، مردمی مومن، متدین و 
علاقه‌مند به ارزش‌های انقلاب اسلامی به‌ویژه به 
امام خمینی)ره( و رهبری معظم انقلاب اسلامی 
هستند و محبت و ارادت خود به ایران اسلامی 
را بارها به اثبات رسانده‌اند، ما امنیت این کشور 
را امنیــت خود می‌دانیــم و معتقدیم تثبیت و 
ارتقای امنیت نقاط مرزی به نفع دو کشور و دو 

ملت خواهد بود.
رئیس‌جمهور همچنین توسعه روابط اقتصادی و 
تجاری با سریلانکا را از جمله اهداف سفر خود به 
این کشور عنوان کرد و با اشاره به رشد قابل‌توجه 
همکاری‌های دو کشور در حوزه فنی و مهندسی، 
ابــراز امیدواری کرد این ســفر نقطه عطفی در 
ارتقای سطح روابط میان ایران و سریلانکا باشد.

رئیس‌جمهور عنوان کرد:

هدف‌گذاری ۱۰ میلیارد دلاری تبادلات تجاری و اقتصادی میان ایران و پاکستان

نخستین رویداد کارآفرینی دانش آموزان تحت 
پوشش کمیته امداد امام خمینی)ره( با حضور 

معاون اول رئیس جمهور برگزار شد.
محمــد مخبر در ایــن رویداد، با تاکید بر اینکه  

نیروهای نخبه، خلاق و کارآفرین سرمایه اصلی 
کشور هستند، تصریح کرد: نقطه تحول اقتصادی 
کشور و تحقق شعار سال با تکیه بر کارآفرینان و 

نسل جوان کشور محقق می شود.
وی بــا قدردانی از اقدامات و تلاش های کمیته 
امداد امام خمینی)ره( در راستای توانمندسازی 
و حمایت از مددجویان و به ویژه با تمرکز بر دانش 
آموزان و نسل جوان تحت پوشش این سازمان، 
گفت: کشور ما از ظرفیت های خدادادی و منابع 
طبیعی بسیاری برخوردار است اما مزیت بزرگ 
تر و ارزشمند تر حضور همین نیروی جوان و تحصیلکرده است که به عنوان یک قوه پیشران ظرفیت 
های کشــور را شــکوفا می ســازد. معاون اول رئیس جمهور خاطرنشان کرد: با توجه به تغییر رویکرد 
اقتصاد جهان به ســمت اقتصاد دیجیتال امروزه شــاهد هســتیم برخی از کارآفرینان و سرمایه داران 
بزرگ جهان از نســل نوجوان هســتند و مقتضیات اقتصاد دیجیتال چنان اســت که سن و تحصیلات 

نمی شناسد و با بهره گیری از خلاقیت فردی می توان به نتایج بزرگ دست یافت.
وی با تاکید بر اهمیت تربیت نیروی کارآفرین، مستعد و خلاق در کشور، افزود: در جلسه ای با اتاق 
بازرگانی بر این مهم تاکید شد که باید هنرستان ها در کنار کارخانه های بزرگ کشور تأسیس شوند تا 
دانش آموزان ضمن تحصیل، در محیط واقعی و عملی هم آموزش های لازم را در کارخانه ها و صنایع 
فراگیرند.  مخبر خطاب به دانش آموزان هنرســتانی و کارآفرینان جوان، تاکید کرد: شــما می توانید 

نقطه تحول کشور باشید و قطعا جهش تولید با فعالیت بخش خصوصی و نخبگان محقق می شود.
معاون اول رئیس جمهور افزود: تلاش ها و حرکت چند سال گذشته کمیته امداد با توجه به منویات 
مقام معظم رهبری، تمرکز بر توانمند سازی مددجویان بوده است و در این مسیر تبدیل مددگیرنده 
به مددکننده الگویی اســت که باید در سرتاســر کشــور دنبال شــود. وی تاکید کرد: دولت سیزدهم و 
رئیــس جمهــور اعتقــاد و ایمان محکمی به فعالیت های کمیته امداد دارند و دولت خود را موظف به 

پشتیبانی از این سازمان مردمی در راستای کاهش فقر و محرومیت در کشور می داند.

نائب رئیس مجلس شورای اسلامی با تاکید بر این‌که 
مجلس شورای اسلامی به جای رئیس‌محوری باید 
نماینده‌محور شود، گفت: اگر بنده رئیس مجلس 
شورای اسلامی شدم و از بیرون به صورت اتوبوسی 
و قطاری افرادی بدون داشتن هیچ‌گونه شناخت با 
مجلس را آوردم و به آنها مسئولیت دادم آن وقت 
تکلیف کارمندی که ۳۰ سال زحمت کشیده چه 

می‌شود؟
 حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنوری درجلسه   مجلس 
شورای اسلامی در نطق میان دستور خود با تبریک 
سالروز تشکیل سپاه اظهار کرد: سپاه ضربه سنگین 
به رژیم کودک‌کش صهیونیستی زد. وی ادامه داد 
که صحبت‌های امروزش متعرض به اشخاص و افراد 
نیست بلکه بیان بعضی ایرادات ساختاری است که 
در طول ســالیان متعدد موانعی را در کارآمدی بالاتر مجلس شــورای اســامی ایجاد کرده است.منتخب 
مجلس دوازدهم با اشاره به انتخابات اخیر اظهار کرد: مردم علی‌رغم همه فشارهای بیگانگان و تبلیغات 
گسترده جهت دلسردکردن مردم، حضور گسترده‌ای در انتخابات داشتند و دشمن را مایوس کردند آنها 

برگ زرین دیگری در کتاب قطور افتخارات اضافه کردند.
وی ادامه داد: مطالبه مردم، کارآمدی بیشــتر و تحول مجلس شــورای اســامی بر حل مشــکلات کشور 
و بازســازی ســرمایه اجتماعی اســت. مجلس زمانی کارآمدتر خواهد شــد که عوامل ناکارآمدی و موانع 
کارآمدی برطرف شــود. نائب رئیس مجلس شــورای اســامی با بیان این‌که مجلس شورای اسلامی از دو 
بخش نمایندگان و کارکنان تشکیل شده است، تصریح کرد: اگر بنده رئیس مجلس شورای اسلامی شوم 
و از بیرون به صورت اتوبوســی و قطاری افرادی را بدون داشــتن هیچ آشــنایی وارد مجلس کرده و به آنها 
مســئولیت دهم، آن وقت تکلیف کارمندی که  ۲۰، ۳۰ ســال در انتظار رســیدن به قله بوده چه می‌شود؟ 
او دیگر چه‌طور می‌تواند هزینه چند ۱۰ ساله‌اش در خدمت‌گذاری بیشترش را مطلوب کند؟ باید ارزش 
افزوده‌ای باشد برای این وضعیت. آیا این کارمند انگیزه کاری و همیت در تحول مجلس شورای اسلامی 
را دارد؟ نائب رئیس مجلس شــورای اســامی یادآور شــد: بر اثر تغییرات سالیان اخیر و تحولات آیین‌نامه 
شرایط به گونه‌ای پیش رفته که مجلس شورای اسلامی نماینده‌محور و هیات رئیسه‌محور نیست و رئیس 
محور است. حال این‌که مجلسی می‌تواند کارآمد باشد که همه نمایندگان در آن تاثیر و سهم داشته باشند. 

مخبر:   

کشور در وضعیتی است که چشم انداز روشنی 
برای توسعه دارد

ذوالنوری، نائب رئیس مجلس:

مجلس، رئیس محور است؛نمایندگان به بهانه 
گرایش‌های سیاسی کنار گذاشته می‌شوند

      چهره‌هــا
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   ســاحل شگفت انگیز 
»دَستیر«

یکی از زیباترین و بکرترین سواحل 
خلیج فارس در شهر پارسیان استان 
هرمزگان ساحل »دَستیر« است و با 

جاذبه‌های طبیعی زیادی که دارد 
یکی از مقاصد محبوب گردشگری 

اما ناشناخته است.

  معبد داش کســن شاهکار 

ایلخانی در ســلطانیه - زنجان

معبد داش‌کَسَن یا معبد اژدها بنایی 
صخره‌ای است که در حاشیه روستای 

ویر در حدود ۱۵ کیلومتری جنوب 
شرقی شهر تاریخی سلطانیه در 

استان زنجان واقع شده‌ است.
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سخنگوی صنعت آب خبر داد؛

 افزایش ۱۲ سانتی‌متری تراز 
آب دریاچه ارومیه

سخنگوی صنعت آب از افزایش ۱۲ سانتری‌متری تراز آب دریاچه ارومیه 
نسبت به سال قبل خبر داد و گفت: در سامانه بارشی اخیر از سمت افغانستان 
دوبار رهاسازی آب به سمت ایران صورت گرفت که در مجموع ۴۰ میلیون 

مترمکعب از حق‌آبه هیرمند را دریافت کردیم.
فیروز قاســم‌زاده امروز در نشســتی خبری در خصوص آخرین وضعیت 
دریاچه ارومیه اظهار کرد: در حال حاضر تراز دریاچه آب ارومیه نســبت 
به ســال قبل ۱۲ ســانتری‌متر و نســبت به ابتدای سال آبی ۶۰ سانتی‌متر 

افزایش داشته است.
وی اضافه کرد: وســعت دریاچه ارومیه ۱۷۰۰ کیلومتر مربع اســت و ۲.۲ 
میلیارد مترمکعب حجم آب موجود در این دریاچه تخمین زده می‌شود. 
قاسم‌زاده درباره آخرین وضعیت حق‌آبه هیرمند تصریح کرد: در سال آبی 
جاری ۴۰ میلیون مترمکعب ورودی به چاه‌ نیمه‌های سیستان و بلوچستان 
داشتیم اما مواضعی که جمهوری اسلامی ایران در این زمینه پیش گرفته 

پایبندی به معاهده‌ای است که بین ایران و افغانستان وجود دارد.
وضعیت منابع آبی تهران بهبود یافت � 

ســخنگوی صنعت آب با اشــاره به آخرین وضعیت سدهای تهران و تامین 
آب پایتخت در فصل گرم ســال گفت: در حال حاضر ســدهای تهران ۲۱ 
درصد پرشدگی دارند اما همچنان حجم آب سدهای پنج‌گانه تهران نسبت 

به سال گذشته ۱۱ درصد کاهش را نشان می‌دهد.
وی با تاکید بر این‌که برنامه ریزی برای ســدهای تهران در یک شــرایط 
بدبینانه انجام شــد اما بارش‌های اخیر وضعیت را بهتر کرد به گونه‌ای که 
نسبت به آنچه اواسط زمستان پیش‌بینی کرده‌ایم شرایط بهتری را پیش‌رو 
داریم، اظهار کرد: امیدواریم با مدیریت مصرفی که توسط مشترکان صورت 

می‌گیرد بتوانیم فصل گرم را پشت سر بگذاریم.
پیش‌بینی پنج میلیارد مترمکعب پوشش برفی � 

سخنگوی صنعت آب با بیان این‌که در فصل جاری شرایط به گونه‌ای است 
که پوشش برفی کاهش پیدا می‌کند، تصریح کرد: در حال حاضر یک درصد 
ســد کشــور پوشیده از برف است و براساس پیش‌بینی‌های صورت گرفته 

پنج میلیارد مترمکعب ذخیره برفی خواهیم داشت.
قاسم‌زاده با اشاره به تدابیر در نظر گرفته شده برای سیلاب‌های اخیر اظهار 
کرد: پیش‌بینی‌های لازم برای مقابله با سیلاب صورت گرفته بود و در این 
زمینه اطلاع‌رسانی انجام شد به طوری که مدیریت مخازن به صورت ویژه 
اتفاق افتاد. ضمن این‌که باید نگران منابع آبی نیز می‌بودیم با این حال با 
وجود ســدها و مدیریتی که انجام گرفت توانســتیم شرایط را نرمال کنیم. 
وی با بیان این‌که حداکثر بارش‌ها حدود ۳۰۰ میلی‌متر در یک نقطه بود 
که دو الی ســه برابر متوســط ســال آبی آن ایستگاه برآورد شده است که 
این میزان بارش روان‌آب‌هایی را تولید کرد که از حجم مخازن بالاتر بود، 
اظهــار کــرد: در امارات ۳۳۰ میلی‌متر، در ایران ۳۰۹ میلی‌متر و در عمان 
۳۰۰ میلی‌متر بارش اتفاق افتاد و علی‌رغم این‌که ایران بیشــترین شــدت 

بارش را داشت اما میزان خسارت در آن کمتر بود. 

معاون وزیر نفت در امور مهندسی، پژوهش و 
فناوری با اشاره به نمایش دستاوردهای بزرگ 
علمی سازمان انرژی اتمی ایران و شرکت‌های 
زیرمجموعه آن، در حاشیه نمایشگاه پتروتک 
گفت: تلاش می‌کنیم از ســرریز فناوری‌های 
به‌دست‌آمده در صنعت هسته‌ای کشور برای 

افزایش کیفیت محصولات نفتی بهره ببریم.
 وحیدرضــا زیدی‌فرد در حاشــیه آیین امضای 
تفاهم‌نامه جامع همکاری مشترک میان سازمان 
انــرژی اتمی ایــران و وزارت نفت با بیان اینکه با 
آغازبه‌کار دولت سیزدهم بحث افزایش همکاری 
میان این وزارتخانه و ســازمان انرژی اتمی ایران 
بیشتر مورد تأکید قرار گرفت، گفت: امروز با امضای 
این تفاهم‌نامه همکاری‌ها در مســیر فناورشدن 
صنعت نفت منسجم‌تر پیش خواهد رفت. وی با 
اشاره به ارائه دستاوردهای بزرگ علمی سازمان 
انرژی اتمی ایران و شــرکت‌های زیرمجموعه آن 

در حاشــیه نمایشگاه پتروتک، ادامه داد: تلاش 
می‌کنیم از ســرریز فناوری‌های به‌دست‌آمده در 

صنعت هســته‌ای کشــور، برای افزایش کیفیت 
فرایندها، تجهیزات و محصولات نفتی بهره ببریم. 

معــاون وزیر نفت در امور مهندســی، پژوهش و 
فناوری با اشــاره به رتبه نخســت وزارت نفت در 
زمینه حمایت از شــرکت‌های دانش‌بنیان گفت: 
بــا حمایت شــرکت‌های دانش‌بنیــان در حوزه 
هســته‌ای می‌توانیم به فناوری‌های جدیدی در 
زمینه آزمایشــگاه‌های مرجع، اســتانداردهای 

بالاتر، ایمنی و دیگر موارد مرتبط دست یابیم.
ایران به فناوری تولید مستقیم هلیوم  � 

از گاز طبیعی دست یافت
محمد قنادی‌ مراغه، معاون برنامه‌ریزی و نظارت 
راهبردی ســازمان انرژی اتمی ایران نیز در این 
مراســم با تأکید بر اینکــه امروز روز خوبی برای 
دو صنعت بزرگ نفت و هســته‌ای کشــور است، 
گفت: کاربردهای فناوری هســته‌ای در صنعت 
نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی آن‌قدر زیاد است 
که نمی‌توان حتی در چند ساعت نیز همه آن‌ها 

را شرح داد.

    تلنگر

نفت    و انرژی

معاون وزیر نفت در امور مهندسی، پژوهش و فناوری مطرح کرد ؛

استفاده از فناوری هسته‌ای برای افزایش کیفیت محصولات نفتی

اســتفاده از وســایل گرمایشــی و سرمایشــی متناسب با اقلیم و منطقه تحت سکونت می تواند منجر به 
کاهش ناترازی برق در فصول پیش رو شود.

 با نزدیکی به تابستان مصرف برق یکباره اوج می‌گیرد؛ یکی از مهمترین دلایل افزایش مصرف برق 
اســتفاده از کولر نامتناســب با اقلیم اســت به طوری که ۸۰ درصد مشــترکان کشور در اقلیم عادی و 
معتدل زندگی می‌کنند اما همچنان از کولرهای گازی استفاده می‌کنند که این امر علاوه بر هزینه 
بالایی که برایشان دارد موجب به ناترازی برق هم می‌شود. مدیر عامل توانیر چندی در رابطه با این 
موضوع به خبرنگار مهر گفت: کسانی که در مناطق معتدل هستند و از کولر گازی استفاده می‌کنند 
در صورتــی کــه مراعــات نکنند میزان مصرف برق آنها بیش از الگوی مصرف می‌شــود و در صورت 
استفاده بی رویه کولرهای گازی در این مناطق منجر به افزایش قبوض و سنگین شدن قبوضشان 
می‌شود. سخنگوی صنعت برق خاطر نشان کرد: کسانی که هنوز نسبت به تغییر کولر آبی به گازی 
اقــدام نکرده‌انــد، بداننــد که هزینه برق ایــن افراد افزایش قابل ملاحظه‌ای پیدا خواهد کرد و در این 
مناطق توصیه ما اســتفاده از کولرهای آبی و یا اســتفاده از کولرهای پر بازدهی اســت که اخیراً از 
موتورهای BLDC استفاده می‌کنند در این صورت مصرف برق به شدت کاهش پیدا می‌کند و تعرفه 

برق مناسب‌تری پرداخت خواهند کرد.

توانیر: عامل  مدیر 

نجومی  قبوض  مناطق،  کدام  برای  گازی   کولر 
برق را همراه دارد

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن:

مسکن  ساخت  مستعد  اراضی  نفت   وزارت 
۹ استان کشور را اعلام کرد در 

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن گفت: با هدف اجرای تفاهم‌نامه همکاری وزارتخانه‌های 
راه و شهرسازی و نفت، زمین‌های مستعد وزارت نفت در ۹ استان برای اجرای طرح نهضت 

ملی مسکن به این سازمان معرفی شد.
 ارســان مالکی تأکید کرد: در اجرای تفاهم‌نامه مشــترک وزارت راه و شهرسازی و وزارت 
نفت زمین‌های مستعد ساخت مسکن در ۹ استان برای طرح نهضت ملی مسکن به سازمان 
ملی زمین و مسکن معرفی شد.وی با اشاره به تفاهم‌نامه وزارتخانه‌های راه و شهرسازی و 
نفت افزود: نمایندگان وزارت نفت زمین‌های مازاد متعلق به این وزارتخانه در استان‌های 
خوزســتان، قم، قزوین، کردســتان، کرمانشاه، ســمنان، مرکزی، بوشهر و هرمزگان را به 

سازمان ملی زمین و مسکن معرفی کردند.
معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: موضوع این تفاهم‌نامه تولید و عرضه حداقل ۸۰ هزار 
واحد مسکونی در سراسر کشور است.سازمان ملی زمین و مسکن در اجرای ماده ۱۰ قانون 
جهش تولید مســکن تاکنون موفق به شناســایی ۲ هزار و ۷۷۶ هکتار اراضی مازاد دیگر 

دستگاه‌ها شده که بیش از ۳۷۰ هکتار آن متعلق به وزارت نفت بوده است.

کارشــناس انرژی گفت: مســاله خرید نفت ایران توســط چین 
موضوعی تثبیت شــده اســت که ظاهراً توافق کلی بین چین و 

آمریکا نیز در این باره وجود دارد.
محســن قمصری کارشناس انرژی   با اشاره به 
اینکه ممکن اســت اوپــک ظرفیت تولید خود 
را افزایش دهد تا بازار نفت آرام شــود و قیمت 
کاهش یابد گفت: تلاش بر این اســت که اوپک 
ظرفیــت فروش خــود را افزایش دهد و در حد 
محدود مشــکلی را به وجــود نمی آورد و قابل 

انجام است. به گفته این کارشناس انرژی نظر بر همین است که 
بــه صــورت محدود عرضه را افزایش دهند و بازار را کنترل کنند 

و مشــتریان نفت به دنبال این هســتند که قیمت نفت افزایش 
پیــدا نکنــد و هماهنگی‌هایی وجود دارد که افزایش قیمت اتفاق 
نیفتد. این کارشناس انرژی در ادامه با اشاره به 
اینکــه تحریم‌های جدید نفتی که آمریکا در از 
آنها صحبت می‌کند هم اکنون نیز وجود دارد، 
خاطر نشان کرد: هم اکنون تقریباً هیچ پالایشگاه 
خارجی نفت ایران را خریداری نمی‌کند و تنها 
چین مشــتری نفت ایران اســت. وی ادامه داد: 
چیــن هــم با توجه به روابطی که با ایران دارد و 
مصالح ملی که دارند به نظر نمی‌رسد نفت ایران را کنار بگذارد؛ 

زیرا نفت خوب و مناسبی دریافت می‌کنند.

توافق آمریکا و چین برای خرید نفت از ایران 
آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رای صادره به شماره 140260318021005311 مورخه 1402/12/21 هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك كوچصفهان بخش 10 گيلان خريداري از مالك اصلی آقای خسرو 
سال مه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضيان ذيل :پلاک 881  فرعی از سنگ اصلی 24 قريه طارمسر مفروز از 337 فرعی مورد 
تقاضای آقای علی اصغر سال مه فرزند خسرو به شماره شناسنامه 8  نسبت به ششدانگ يکقطعه زمين با بنای احداثی به مساحت 
887.22 مترمربع. محرز گرديده است. .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين اگهي به مدت دوماه اعتراض خود 
را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائي تقديم نمايند 

بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1403/02/04 تاريخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/19

بهروز غلامپور –رئيس اداره ثبت اسناد واملاك

آگهی مفقود    ی
سند خودرو سواری پرايد  مدل 1390 تيپ 131SXبه رنگ سفيد 
موتور  شماره  به    S3412290878729 شاسی  شماره  به 
4064475 به شماره پلاک ايران 98 – 628 ص 52  به نام ليــلا 
نــوری با کد ملی 5810113990  مفقود گرديده از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

آگهی فقدان سند مالکيت
ششدانگ يک قطعه زمين مزروعی ديمی تحت پلاک ثبتی شماره 67 فرعی از 4 
اصلی واقع در روستای تازه کند قره ناز شهرستان ملکان بخش 5 مراغه که بشماره 
دفتر الکترونيکی 139620304014001755 بنام علی راجزی ثبت و سند مالکيت صادر 
و تسليم گرديده است و شخص اخيرالذکر باارايه استشهاديه محلی بشرح نامه شماره 
256895 در اثر اسباب کشی مدعی فقدان سند مالکيت مزبور شده و تقاضای صدور 

سند مالکيت المثنی را نموده است. 
مراتب در اجرای تبصره يک اصلاحی ماده 120 آيين نامه قانون ثبت در يک نوبت 
آگهی می شود. مدعيان و معترضان به مالکيت پلاک مذکور می توانند دعاوی و 
اعتراضات خود را کتبا به مدت ) ده روز( پس از انتشار آگهی به اداره ثبت ملکان تسليم 
نمايند. بديهی است پس از انقضای مدت قانونی نسبت به صدور سند مالکيت المثنی 

اقدام خواهد شد و به اعتراضات بعد از مدت تعيين شده ترتيب اثر داده نخواهد شد. 
رونوشت : جهت اطلاع به ستاد اجرا فرمان حضرت امام )ره( مستقر در استان 

آذربايجان شرقی ارسال می گردد. 
تاريخ انتشار: 1403/02/04 

 بهرام رحمت اله پور
رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ملکان

آگهی فقدان سند مالکيت
چهار دانگ از شش دانگ يکباب خانه مسکونی تحت پلاک ثبتی شماره 623 فرعی از 
224 فرعی از 34 اصلی واقع در ملکان بخش پنج مراغه که در دفتر جلد 130 صفحه 
274 ذيل 24399 ثبت و سند بشماره چاپی 0297478 سری الف -78 بنام سيفعلی 
اسدزاده عباسی ثبت و سند مالکيت صادر و تسليم گرديده است و شخص اخيرالذکر 
با ارايه  استشهاد محلی بشرح نامه شماره 862378 در اثر اسباب کشی مدعی فقدان 
سند مالکيت مزبور شده و تقاضای صدور سند مالکيت المثنی را نموده است. مراتب در 
اجرای تبصره يک اصلاحی ماده 120 آيين نامه قانون ثبت در يک نوبت آگهی می 
شود. مدعيان و معترضان به مالکيت پلاک مذکور می توانند دعاوی و اعتراضات خود 
را کتبا به مدت )ده روز( پس از انتشار آگهی به اداره ثبت ملکان تسليم نمايند. بديهی 
است پس از انقضای مدت قانونی نسبت به صدور سند مالکيت المثنی اقدام خواهد شد 

و به اعتراضات بعد از مدت تعيين شده ترتيب اثر داده نخواهد شد.  
رونوشت : جهت اطلاع به ستاد اجرا فرمان حضرت امام )ره( مستقر در استان 

آذربايجان شرقی ارسال می گردد.  
تاريخ انتشار: 1403/02/04  

بهرام رحمت اله پور
رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ملکان

تاسيس موسسه
غير تجاری فرهنگی هنری ماهرخ درتاريخ 1403/01/29 به شماره ثبت 57262 به 
شناسه ملی 14013260463 ثبت و امضا ذيل دفاترتکميل گرديده که خلاصه آن 
به شرح زير جهت اطلاع عموم آگهی می گردد. نام : فرهنگی هنری ماهرخ موسسه 
غير تجاری موضوع فعاليت :مشارکت يا اجرای طرح های پژوهشی، فرهنگی و 
هنری و نيز گرد آوری و تدوين مجموعه های مستند درباره مسائل فرهنگی، هنری، 
اجتماعی و تاريخی. گردآوری و تنظيم مطالب، تدوين مقالات، ترجمه )غيررسمی( 
متون و کتاب به زبانهای خارجی و يا بالعکس. برگزاری همايش، گردهمايی،  سمينار 
و همکاری در برپايی نمايشگاه ها و جشنواره های فرهنگی و هنری و مشارکت 
در برگزاری همايش ها و سمينارهای تخصصی از طريق خدمات فرهنگی هنری. 
ارائه خدمات مشورتی در قلمرو مديريت امور فرهنگی ،  هنری و مطبوعاتی، ارائه 
خدمات پيمان مديريت برای اجرای پروژه های فرهنگی هنری. طراحی، ساخت 
و راه اندازی مجتمع يا مرکز فرهنگی هنری )با هماهنگی دبيرخانه هيأت رسيدگی 
مربوطه و اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذيربط(. آسيب شناسی و معرفی آسيبهای 
اجتماعی به اقشار مختلف مردم و ارائه راه کارهای مقابله با آنها. انجام فعاليت های 
پژوهشی و تحقيقاتی با موضوع آسيب شناسی اجتماعی و ارائه راهکارهای مقابله با 
آنها در قالب محصولات فرهنگی. آموزش های عمومی: طراحی و برگزاری دوره ها 
و کارگاه های آموزشی کوتاه مدت فرهنگی هنری از قبيل: _کتابخوانی، تندخوانی، 
قصه گويی، نقالی آئينی و ملی _ داستان نويسی، نقد کتاب، ويراستاری، شعر و 
نويسندگی _ روايتگران تاريخ انقلاب اسلامی و فرهنگ مقاومت )راويان نور( 
_ فن بيان، گويندگی و آئين سخنوری _ آشنايی با سبک و مهارت های زندگی 
با هدف تحکيم و تقويت نهاد خانواده _ توسعه فرهنگی و سرگرمی ها و پرورش 
استعداد و خلاقيت های فرهنگی، هنری _ مهارت های شهرنشينی در کلانشهرها 
و ترويج فرهنگ زندگی اجتماعی _ پيشگيری از آسيب های اجتماعی و افزايش 
دانش و مهارت در مواجهه با آسيب ها و شناسايی خطرات _ آگاه سازی مخاطبان 
به آسيب ها و خطرات فضاهای مجازی و مهارت استفاده صحيح از اين فضاها. 
طراحی و برگزاری دوره  آموزشی فرهنگی هنری مهارت های آزاد و مهارتی کار 
دانش طبق نظر اداره کل استانبه موجب مجوز شماره 1402/261443 مورخ 
1402/10/18 وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی. در صورت ضرورت پس از اخذ 
مجوزهای لازم. مدت فعاليت : از تاريخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان 
تهران، شهرستان تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، نارمک، خيابان 37، خيابان 
شهيد اسماعيل شکيبائی شرقی، پلاک 50، طبقه 1 کدپستی 1683964511 سرمايه 
شخصيت حقوقی 1.000.000 ريال نقدی ميزان سهم الشرکه هر يک از شرکا 
آقای مجيد محمدزمانی به شماره ملی 0010249974 دارنده 600000 ريال سهم 
الشرکه آقای حميدرضا محمدزمانی به شماره ملی 0075092621 دارنده 200000 
ريال سهم الشرکه آقای سيد محمد مهدی دزفولی به شماره ملی 0079796613 
دارنده 200000 ريال سهم الشرکه مديران آقای مجيد محمدزمانی به شماره ملی 
0010249974 به سمت رئيس هيئت مديره به مدت 2 سال و به سمت مديرعامل 
به مدت 2 سال آقای حميدرضا محمدزمانی به شماره ملی 0075092621 به سمت 
عضو اصلی هيئت مديره به مدت 2 سال آقای شهاب الدين عالمی به شماره ملی 
0078853567 به سمت عضو اصلی هيئت مديره به مدت 2 سال و به سمت قائم 
مقام مديرعامل به مدت 2 سال آقای سيد محمد مهدی دزفولی به شماره ملی 
0079796613 به سمت عضو اصلی هيئت مديره به مدت 2 سال و به سمت نايب 
رئيس هيئت مديره به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : تمامی اسناد مالی تعهد 
آور و قراردادها و اسناد و اوراق بانکی از قبيل چک، سفته، برات و مکاتبات مؤسسه 
با امضای “ مديرعامل و يکی از اعضای هيأت مديره )امضا هر دونفر باهم لازم 
است( » و مهر مؤسسه اعتبار خواهد داشت. روزنامه کثير الانتشار عصر رسانه جهت 
درج آگهی های موسسه تعيين گرديد. ثبت موضوع فعاليت مذکور، به منزله اخذ و 

صدور پروانه فعاليت نمی باشد. 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت ها 

و موسسات غيرتجاری تهران )1703467(

آگهی تجدید فراخوان 
جذب مجری ذیصلاح در قالب مدیریت پیمان

شرکت تعاونی مسکن امید کارکنان شهرداری شهریار در نظر دارد ؛ برابر مصوبه شماره  871 / ت م /1403 مورخ  1403/02/02 هیأت مدیره نسبت به 
شناسایی و انتخاب اشخاص حقیقی یا حقوقی به عنوان مناقصه پذیر مدیریت پیمان دارای توان مالی و اجرایی کافی واجدالشرایط اقدام نماید . 

 شرایط عمومی شرکت در تجدید فراخوان جذب مجری ذیصلاح )در قالب مدیریت پیمان ( 
1. مشخصات پروژه عبارتست از احداث تقریبی بنای مسکونی و محوطه سازی در زمینی به مساحت 26547/13 مترمربع از پلاک ثبتی 1/11742 مطابق 

با مقررات ملی ساختمان و طرح معماری پیشنهادی و در مدت زمان  24  الی 48  ماه شمسی طبق اسناد  مناقصه در فراخوان وپروانه صادره  .
2. مهلت خرید اسناد از روزسه شنبه تاریخ   1403/02/11 لغایت روز  دوشنبه مورخ   1403/02/17 به مدت  5 روز کاری با واریز   50.000.000 ریال 

به حساب شماره 1706.3115121854.1  -بانک توسعه تعاون می باشد . 
3. مهلت ارائه پیشنهادات و اسناد 10 روز کاری از نوبت دوم روز سه شنبه  مورخ   1403/02/11 تا پایان وقت اداری ساعت  14:30  روز  یکشنبه مورخ   
1403/02/23    و به نشانی دفتر تعاونی:  شهرک صدف میدان دانشگاه ابتدای دکتر معین ساختمان دیبا پلاک 1 واحد 5 خواهد بود . )شماره تماس 

دفتر : 021-65365400 (
4. زمان و محل بازگشایی پیشنهادات واصله :  در اولین جلسه هیأت مدیره پس از اتمام مهلت تحویل اسناد  ، ساعت  14:30   روز دوشنبه مورخ 

1403/02/24 به تعاونی خواهد بود . 
* مدارک لازم : 

1-درخواست کتبی به انضمام رونوشت برابر اصل اساسنامه، آگهی آخرین تغییرات شرکت برای اشخاص حقوقی و مدارک شناسایی برای افراد حقیقی 
2-ضمانت نامه بانکی تضمین شرکت در مناقصه به صورت شرکت در فراخوان عمومی به مبلغ  65.000.000.000 ریال و یا واریز مبلغ مذکور به نام 
شرکت تعاونی مسکن امید کارکنان شهرداری شهریار به حساب تعاونی به شماره  شبا     IR240220170601115121854001 نزد بانک  توسعه 

تعاون   شعبه شهریار کد 1706 . درج در پاکت ) الف (
3- ارائه مدارک و مستندات کلیه اقدامات ساختمانی بخصوص مسکونی در 10 سال گذشته ]مدارک مربوط به اجرای پروژه در شهرستان شهریار دارای 

اولویت خواهد بود.[ درج در پاکت  )ب (
4- ارائه پرینت بانکی گردش حساب ،پرینت موجودی حساب در یکسال گذشته به همراه تائیدیه بانکی .درج در پاکت )ب (

5- روئیت و تایید متن قرارداد فی مابین ، مطابق لیست متریال مصرفی .)درج در پاکت ب(
*شرکت تعاونی مسکن امید کارکنان شهرداری شهریار در قبول یا رد کلیه پیشنهادات مختار است و به پیشنهادات کمتر از کارشناسی ترتیب اثر نخواهد 

داد . ضمناٌ هزینه درج آگهی بعهده برنده فراخوان خواهد بود . 
* چنانچه برنده یا نفر اول حاضر به عقد قرارداد نگردد ، ضمن ضبط ضمانت نامه ارائه شده  و یا سپرده واریزی ،  با نفر دوم  قرارداد منعقد می گردد و به 

همین صورت متوالین تا عقد قرارداد ادامه خواهد داشت . همچنین تا زمان انعقاد قرارداد سپرده شرکت در فراخوان عودت نمی گردد . 
1. چاپ نوبت اول روز سه شنبه مورخ  1403/02/04
2. چاپ نوبت دوم روزسه شنبه  مورخ 1403/02/11 

هیأت مدیره شرکت تعاونی مسکن امید کارکنان شهرداری شهریار

چاپ نوبت اول
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 راه‌اندازی پویش
 »امروز من بدون کیسه پلاستیکی«

مدیر کل روابط عمومی و امور رســانه ســازمان حفاظت محیط زیست 
گفت: پویش »امروز من بدون کیســه پلاســتیکی« با ابتکار ســازمان 
حفاظت محیط زیســت و با همکاری اتحادیه کشــوری فروشگاه‌های 

زنجیره ای در کشور راه‌اندازی شد.
میثم سعیدی اظهارکرد: پویش »امروز من بدون کیسه پلاستیکی« با 
ابتکار عمل سازمان حفاظت محیط زیست و با همکاری وزارت صمت، 
شهرداری تهران و اتحادیه کشوری فروشگاه های زنجیره ای در کشور 
راه‌اندازی شد. وی با اشاره به اینکه این پویش تا ۲۱ تیر ماه روز جهانی 
بدون پلاســتیک ادامه خواهد داشــت، افزود: این پویش در راســتای 
عملی شدن ماده ۳ آیین نامه کاهش مصرف کیسه های پلاستیکی راه 
اندازی شده است و خوشبختانه اتحادیه کشوری فروشگاه‌های زنجیره 
ای در پیوســتن بــه این پویش و حتــی راه اندازی آن با ما همفکری و 

تبادل نظر داشتند.
مدیر کل روابط عمومی و امور رســانه ســازمان حفاظت محیط زیست 
تصریح کرد: شــعار امســال هفته پاک نیز به دلیل اهمیت مســاله 
پلاستیک‌ها و نقش بسیار مخرب آن در طبیعت، تهدید تنوع زیستی 
و آثار زیان بار آن در زندگی بشــر، »مشــارکت مردم، ایران در برابر 
پلاستیک، نجات زمین« انتخاب شده است و این پویش برای دستیابی 
هر چه سریع‌تر به هدف مهم کاهش مصرف پلاستیک راه اندازی شد.

بــه گــزارش روابط عمومی ســازمان حفاظت محیط زیســت، وی به 
مســئولیت اجتماعی تمامی بنگاه‌های اقتصادی در خصوص کاهش 
مصرف پلاســتیک اشــاره کرد و افزود: ما از تمامی بنگاه‌های خرد و 
کلان درخواست می‌کنیم تا برای حفظ سلامت عمومی جامعه مردم 
و مخاطبان خود را به اســتفاده هرچه کمتر از کیســه‌های پلاستیکی 
ترغیب کنند تا آینده روشن‌تری در انتظار محیط زیست کشورمان باشد.

پایان انتظار ۹ ساله؛

 زائران عازم سرزمین وحی شدند
پروازهای عمره مفرده از بامداد دوشنبه بعد از گذشت ۹ سال انجام شد 

و زائران راهی عربستان شدند.
 سوم اردیبهشت ماه اولین گروه از زائران عمره از دو فرودگاه مشهد و امام 
خمینی به سرزمین وحی اعزام شدند. زائران از امروز سوم اردیبهشت تا 
۱۳ اردیبهشت از ۱۰ فرودگاه تحت مالکیت شرکت فرودگاه‌ها جابه جا 
شــدند و اولین گروه از زائران عمره از دو فرودگاه مشــهد و فرودگاه امام 
خمینی به سرزمین وحی رفتند.طی این ۱۰ روز دو پرواز از فرودگاه امام 
خمینی و یکی از فرودگاه‌های تحت مالکیت شــرکت فرودگاه‌ها انجام 
شد و در مجموع ۲۲ پرواز انجام خواهد شد که در هر پرواز حدود ۲۶۰ 
زائر جا به جا خواهند شد. در طول این ۱۰ روز دوهزار و ۸۶۰ زائر از ۱۱ 
فرودگاه کشور و ۲ هزار ۸۶۰ زائر از فرودگاه امام خمینی اعزام می‌شوند 
که در مجموع حدود پنج هزار و ۷۲۰ زائر به سرزمین وحی اعزام می‌شوند.

    پنجره

مدیرعامل ســازمان تامین اجتماعی گفت: 
متوســط سن بازنشستگی به حدود ۴۰ سال و 
کمتر رسیده اســت. گاهی نیروی کار در اوج 
تجربــه و مهارت از بازار کار خارج می‌شــود. 
ناگوارتــر آن که این افراد که با اســتفاده از 
قانون مشــاغل ســخت و زیان‌آور و ظاهراً به 
سبب فرسودگی جسمی و روحی ناشی از این 
مشاغل از فهرست بیمه‌پردازان خارج می‌شوند 
اما در عمل از بازار کار خارج نمی‌شــوند که جا 
برای نیروهای جدید باز شود و جذب بخش‌های 

غیررسمی بازار می‌شوند.
به گزارش رمز اقتصاد، سازمان تأمین‌اجتماعی و دیوان 
عدالت اداری در نشستی مشترک به بررسی دلایل و 
بسترهای شکل‌گیری دعاوی مربوط به این سازمان 
در دیــوان عدالت اداری پرداخته و بر ضرورت اصلاح 
برخی قوانین و مقررات از جمله در زمینه مشــاغل 

سخت و زیان‌آور تأکید کردند.
در این نشســت که با حضور میرهاشــم موســوی 
مدیرعامــل، محمد محمدی معاون بیمه‌ای و عمران 
نعیمی مدیرکل امور حقوقی و قوانین این ســازمان 
و نیز حســن زینلی‌نژاد معاون قضایی دیوان عدالت 
اداری در امــور کار و تأمین‌اجتماعــی، محمدجواد 
صالحــی انصاری رئیس هیأت تخصصی کار، بیمه و 
تأمین‌اجتماعی دیوان و جمعی از رؤسا و مستشاران 
شــعب تجدیدنظر دیــوان برگزار شــد، اقدامات و 
هماهنگــی ایــن دو نهاد برای کاهــش پرونده‌های 

شــکایت طرح شــده در دیوان در حوزه مأموریت و 
مسئولیت سازمان تأمین‌اجتماعی مورد بررسی قرار 
گرفت و مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی با استقبال 
از توســعه ارتباط، همکاری و هماهنگی این سازمان 
و دیوان عدالت اداری، گفت: بازنشستگی در مشاغل 
سخت و زیان‌آور و فرایندهای بررسی درخواست‌های 
بیمه‌شدگان در این زمینه؛ هم از بعد حقوقی و قضایی، 
هم از بعد مدیریتی و مالی برای سازمان تأمین‌اجتماعی 
و هم از جهت آثاری که در حوزه کســب و کار دارد 
بسیار مهم است؛ حتی کارفرمایان نیز عمدتاً در تمام 
جلســات و در نشســت‌های مشترک، این موضوع را 
به‌عنوان یک چالش در مسیر تولید مطرح می‌کنند.

موســوی در این جلسه با بیان ضرورت اطلاع‌رسانی‌ 
دقیق به بیمه‌شــدگان سازمان به‌جهت پیشگیری از 
طرح دعاوی گفت: اخیراً با برنامه‌ریزی انجام شده؛ هر 
ماه مبلغ حق بیمه پرداختی، تعداد روزهای اشتغال 
و عنوان شــغلی اعلام شــده در لیست‌های حق بیمه 
پرداختــی را به‌عنوان ســه موضوع اصلی که معمولاً 
در شکایات طرح می‌شود؛ از طریق پیامک به اطلاع 
بیمه‌شــدگان می‌رسانیم. این فرایند در حال تعمیم 
به عموم بیمه‌شدگان کشور بوده و ان‌شاءالله تا پایان 

اردیبهشت‌ماه به طور کامل اجرا می‌شود.
وی بــا تأکید بر این‌که جهش تولید بدون نیروی کار 
ماهر و دارای انگیزه کافی امکان‌پذیر نیســت، گفت: 

یکی از موانعی که برای تحقق شــعار امســال مطرح 
می‌شود این موضوع است که در برخی موارد مجموعه 
کار با چالش حضور نیروی کار ماهر مواجه شــده و 
مســیر بهره‌وری که در جهش تولید قرار است دنبال 
شود، از این جهت با مانعی جدی روبروست. اگر این 
را به شرایطی که در کلان کشور در تغییر و تحولات 
جمعیتی داریم اضافه کنیم، اهمیت موضوع حفظ و 
نگهداری نیروی کار ماهر و متخصص را در کارگاه‌های 

مختلف صنایع و صنوف نشان می‌دهد.
وی افزود: تعداد درخواســت‌ها و بازنشستگی‌های 
برقرار شده در مشاغل سخت و زیان‌آور مغایر اهداف 
و نیات اصلی تصویب این قانون است و سهمی عمده 
در ناترازی منابع و مصارف سازمان تأمین‌اجتماعی 
به‌عنــوان یک ســازمان بیمه‌ای بین نســلی دارد. 
وضعیت فعلی به گونه‌ای اســت که متوســط سن 
بازنشستگی به حدود ۴۰ سال و کمتر رسیده و گاهی 
نیروی کار در اوج تجربه، مهارت و تخصص از بازار 
کار خارج می‌شــود و هزینه حمایت از این افراد به 
سایر بیمه‌شدگان ذی‌نفع سازمان تأمین‌اجتماعی 
تحمیــل می‌شــود. ناگوارتر آن کــه این افراد که با 
اســتفاده از قانون مشاغل سخت و زیان‌آور و ظاهراً 
به ســبب فرســودگی جسمی و روحی ناشی از این 
مشاغل از فهرست بیمه‌پردازان خارج می‌شوند در 
عمل از بازار کار خارج نمی‌شوند که جا برای نیروهای 
جدید باز شــود بلکه جذب بخش‌های غیررســمی 

بازار می‌شوند. 

اجتماعی

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی:

متوسط سن بازنشستگی به ۴۰ سال رسید 

معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: 
رســیدگی به بیش از ۱۰ هزار درخواســت در سامانه نقل و انتقال 
پســماندها نشــانگر جدیت سازمان حفاظت محیط زیست در این 

بخش است.
 ایرج حشمتیبه مناسبت هفته زمین اظهارکرد: با توجه به نامگذاری 
روز زمین پاک در ســال ۱۴۰۳ با شــعار »مشارکت مردم، ایران در 
برابر پلاستیک، نجات زمین« به استقبال این روز رفتیم و به منظور 
اشاعه فرهنگ محیط زیستی برنامه‌هایی در قالب هفته زمین پاک 

مدنظر قرار دادیم. وی در ادامه گفت: سعی داریم با مکاتبه و فراخوان 
کلیه دستگاه‌های دولتی به منظور گرامیداشت و اجرای برنامه‌های 
مختلف در این روز، شرکت در برنامه‌های تلویزیونی، ساخت تیزر و 
همراهی با خبرنگاران در قالب بازدیدهای یک‌روزه در آگاهی‌بخشی 
به کلیه آحاد جامعه و دستگاه‌های ستادی و استانی به منظور حفظ 

محیط زیست قدم تاثیرگذاری برداریم.
معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست اضافه 
کرد: مطابق آمارهای جهانی استفاده از پلاستیک‌ها از ۱.۵ میلیون 

تن در سال ۱۹۵۰ به ۲۳۲ میلیون تن در سال ۲۰۱۰ رسیده است 
و با برآورد ۴ درصدی افزایش میزان سالیانه آن‌ها، قطعا نگرانی برای 
محیط زیست وجود دارد. وی با اشاره به اینکه میکروپلاستیک‌ها به 
دلیل وجود مواد شیمیایی مضر و قابلیت جذب، انتشار آلاینده‌های 
آلی پایدار به عنوان تهدیدی برای کیفیت آب و اکوسیستم‌ها تلقی 
می‌شوند، ادامه داد: پلاستیک‌ها با توجه به منبع تولید به دو دسته 
اولیه و ثانویه تقســیم می‌شــوند و تجمع آن‌ها در سیستم‌های آبی 

بسیار آسیب‌زاست.

معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست :

پیش نویس اصلاح قانون مدیریت پســماندها تهیه شد

آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140260318603012652 مورخ 1402/10/28 هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 
رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك ناحيه2رشت تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي اسمعيل قاسم نژاد ويشکاسوقه فرزند 
محمدمرحوم به ميزان سه دانگ مشاع از ششدانگ يک قطعه زمين مشتمل بربنای احداثی به مساحت 248/70 مترمربع پلاك فرعي2468 
مفروز و مجزي شده از پلاك179 از اصلي91 واقع در قريه آج بيشه بخش4رشت خريداري از مالك رسمي آقای مهدی تقی زاده محرز گرديده 
است. .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي 
اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين اگهي به مدت دوماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت 
يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائي تقديم نمايند بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1403/01/19 تاريخ انتشارنوبت دوم : 1403/02/04

رئيس اداره ثبت اسناد واملاك ناحيه 2-ايرج پوراحمدکلشتری

آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رای صادره به شماره 140260318021004657 مورخه 1402/11/14 هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك كوچصفهان بخش 10 گيلان خريداري از مالك اصلی آقای قاسم 
گلپور لسکو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضيان ذيل : پلاک 38 فرعی از سنگ اصلی 27 قريه فرشم  مفروز از 12 و 14 و غيره و 8 و 
15 و غيره فرعی مورد تقاضای آقای حبيب صالحی  فرزند عيسی به شماره شناسنامه 10791 نسبت به ششدانگ يکباب خانه ساختمان 
و محوطه به مساحت 5805.13 مترمربع. محرز گرديده است. .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي 
شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين اگهي به مدت 
دوماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 
قضائي تقديم نمايند بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.

تاريخ انتشار نوبت اول : 1403/02/04 تاريخ انتشارنوبت دوم : 1403/02/19
بهروز غلامپور –رئيس اداره ثبت اسناد واملاك

آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره  140260318001007030مورخ 1402/11/26 هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 
رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك ناحيه يک رشت تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي آقای سيد مهران ضيابری به شناسنامه 
شماره 3711 کدملی 2595781138 صادره از رشت فرزند سيد محمود درشش دانگ يک قطعه زمين مشتمل بربنای احداثی به مساحت 201.59 
مترمربع کاربری: داخل در محدوده شهر خشکبيجار با کاربری مسکونی به شماره پلاک فرعی 300 از پلا ک شماره 11 فرعی از اصلی 4 واقع در 
بخش 9 گيلان  حوزه ثبت ملک ناحيه يک رشت بنام مالك رسمي اوليه کلثوم دافعی کوهی احراز مالکيت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا 
و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی محرز گرديده است. .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در 
صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين اگهي به مدت دوماه اعتراض 
خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائي تقديم نمايند بديهي 

است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/01/19 تاريخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/04

غفار فرزانه - رئيس اداره ثبت اسناد واملاك ناحيه يک رشت

آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره  140260318001007594مورخ 1402/12/12 هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك ناحيه يک رشت تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي آقای مجيد رجبی آلمانی به کدملی 
5189955699 صادره از رشت  فرزند مهدی درشش دانگ يک قطعه زمين مشتمل بربنای احداثی به مساحت 249/98  مترمربع به شماره 
پلاك فرعي 1044 فرعی مجزی از شماره6 فرعی از اصلی 6 واقع در بخش 9 گيلان  حوزه ثبت ملک ناحيه يک رشت بنام مالك رسمي اوليه 
ابوالحسن ملک خشکبيجاری احراز مالکيت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی محرز گرديده است. 
.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي 
اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين اگهي به مدت دوماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت 
يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائي تقديم نمايند بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1403/01/19 تاريخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/04

غفار فرزانه - رئيس اداره ثبت اسناد واملاك ناحيه يک رشت

آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140260318603013543 مورخ 1402/11/16 هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك ناحيه2رشت تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي سارا سليمی فرزند علی به ميزان 
ششدانگ يک قطعه زمين مشتمل بربنای احداثی به مساحت 100 مترمربع پلاك فرعي24820 مفروز و مجزي شده از پلاك 1 از اصلي 
12 واقع در قريه خسبخ بخش4رشت خريداري مع الواسطه از مالك رسمي محمد رضايی نژاد خسبخی محرز گرديده است. .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي 
داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين اگهي به مدت دوماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك 
ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائي تقديم نمايند بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1403/01/19 تاريخ انتشارنوبت دوم:1403/02/04

رئيس اداره ثبت اسناد واملاك ناحيه 2-ايرج پوراحمدکلشتری

آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140260318603012653 مورخ 1402/10/28 هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك ناحيه2رشت تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي خانم کبری واحدی دافچاهی فرزند 
نجفعلي به ميزان سه دانگ مشاع از ششدانگ يک قطعه زمين مشتمل بربنای احداثی به مساحت 248/70 مترمربع پلاك فرعي2468 مفروز و 
مجزي شده از پلاك179 از اصلي91 واقع در قريه آج بيشه بخش4رشت خريداري از مالك رسمي آقای مهدی تقی زاده محرز گرديده است. 
.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي 
اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين اگهي به مدت دوماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت 
يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائي تقديم نمايند بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1403/01/19 تاريخ انتشارنوبت دوم : 1403/02/04

رئيس اداره ثبت اسناد واملاك ناحيه 2-ايرج پوراحمدکلشتری

آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمی

برابر رای صادره به شماره 140260318021004782 مورخه 1402/11/26 هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك كوچصفهان بخش 10 گيلان خريداري از مالك اصلی محمد خليلی 
پيربستی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضيان ذيل : پلاک 1022  فرعی از سنگ اصلی 42 قريه پيربست لولمان مفروز از 73 فرعی مورد 
تقاضای آقای علی فدائی رشت آبادی فرزند اسماعيل به شماره شناسنامه 72 نسبت به ششدانگ يکقطعه زمين مشجر با بنای احداثی 
به مساحت 118.48 مترمربع. محرز گرديده است. .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي 
كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين اگهي به مدت دوماه اعتراض خود 
را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائي تقديم نمايند بديهي 

است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1403/02/04 تاريخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/19

بهروز غلامپور –رئيس اداره ثبت اسناد واملاك

آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140260318603012629 مورخ 1402/10/27 هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك ناحيه2رشت تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي محمدحسن خوش قامت 
کويخی فرزند نصراله به ميزان ششدانگ يک قطعه زمين به مساحت 87/87  مترمربع پلاك فرعي230 مفروز و مجزي شده از پلاك 1 
از اصلي 85 واقع در قريه کويخ بخش4رشت خريداري مع الواسطه از مالك رسمي نصراله خوش قامت محرز گرديده است. .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي 
داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين اگهي به مدت دوماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك 
ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائي تقديم نمايند بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1403/01/19 تاريخ انتشارنوبت دوم : 1403/02/04

رئيس اداره ثبت اسناد واملاك ناحيه 2-ايرج پوراحمدکلشتری

آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره  140260318001006235مورخ 1402/10/21 هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك ناحيه يک رشت تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي آقای عبداله رضا اهرابی به شناسنامه شماره 29 کدملی 
1377268251 صادره از تبريز  فرزند جليل درشش دانگ يک قطعه زمين محصور مشتمل بربنای احداثی به مساحت 174.44  مترمربع کاربری: که از 
مقدار مساحت 174.44 مترمربع مقدار 28.44 مترمربع آن دارای کاربری مزروعی )شاليزار( و مساحت 146 مترمربع خارج از محدوده طرح هادی می باشد 
به شماره پلاك فرعي 37 از پلاک شماره 11  فرعی از اصلی 18 واقع در بخش 9 گيلان  حوزه ثبت ملک ناحيه يک رشت بنام مالك رسمي اوليه کلثوم 
دافعی کوهی احراز مالکيت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی محرز گرديده است. .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاريخ انتشار اولين اگهي به مدت دوماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست 

خود را به مرجع قضائي تقديم نمايند بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1403/01/19 تاريخ انتشارنوبت دوم : 1403/02/04

غفار فرزانه - رئيس اداره ثبت اسناد واملاك ناحيه يک رشت

آگهي مفقودي نوبت دوم
مدرک کارشناســی ارشد فارغ التحصیلی اینجانب حســین زنگنه فرزند رسول 
صادره از ملایر به شماره ملي ۳۹۲۰۳۲۸۳۸۸ در مقطع کارشناسی ارشد رشته 
مهندســی فناوری اطلاعات صادره از واحد دانشــگاهی تهران جنوب به شــماره 
۱۷۹۷۱۴۱۰۱۵۴۱ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد از یابنده تقاضا 
میشود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب به نشانی تهران 
خیابان کریم خان زند خیابان ایران شهر شمالی نبش آذر شهر پلاک۲۰۹ و یا کد 

پستی ۱۵۸۴۷۱۵۴۱۴ ارسال نماید

کارت خودرو ،
رضا لاله زار با کد ملی ۱۹۷۱۹۷۱۱۰۳ شــماره شناســنامه ۸۴۷ فرزند منصور 
خودرو پژوپارس رنگ ســفید مدل ۱۳۹۳ شــماره پلاک ۵۷و ۹۴۷-۱۴ شماره 
شاســیNAAN۰۱CA6EH۱۴۰۱۷۳ شماره موتور۱۲۴K۰۵۷۸۲۲۲به نام 
رضالاله زار در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،
محمدرضا سبحانی ملک ابادی با کد ملی ۱۰۹۱۱66۸6۲ شماره شناسنامه ۲۳ فرزند 
مانده علی خودرو پراید رنگ سفید مدل ۱۳۸۸ شماره پلاک ۲۳ایران۹۱۳ج۳6 
شماره شاســیS۱۴۱۲۲۸۸۹۵۷۴۱۵ شماره موتور۲۸6۷۱۷۱به نام محمدرضا 

سبحانی در تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۲6 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

عقد نامه, سند مالکیت ،
لیلا ابوالفتحی دویران با کد ملی ۲۷۵۴۲۹۷۵۰۲ شماره شناسنامه ۴۱۹ فرزند 

سلیمان در تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند مالکیت, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،
فریدون کاوســی با کد ملی ۱۸6۰۵6۹۴۴۷ فرزند سهراب خودرو وانت زامیاد 
رنگ آبی روغنی مدل ۱۳۹۲ شــماره پلاک ۴۳۵س۸۹ایران۲۴ شــماره شاسی
nazpl۱۴۰bd۰۳۵۹۷۹۷ شــماره موتور6۴۴۲۱۴به نام فریدون کاوســی در 
تاریخ ۱۳۹۹/۰۲/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. تمامی مدارک 

مربوط به این خودرو مفقود می باشد.

کارت خودرو ،
اســلام نعمت نژاد با کد ملی ۱6۰۰۸۵۸۱۸۱ شــماره شناســنامه ۳۸۵ فرزند 
سعیدالله خودرو ساینا رنگ سفید مدل ۱۳۹۷ شــماره پلاک ۱۱ایران6۹۸ژ۱۴ 
شماره شاسی۵۷۷۸۱۰۸ شــماره موتور۸۵۹۵۹۴۴به نام اسلام نعمت نژاد در 

تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

دسته چک ،
محمدرضا دخت وصی با کد ملی ۰۴۹۲6۸۸۵۸۳ شماره شناسنامه ۲۲۴۴ فرزند 

محمود در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،
محمدتقی مجردی اصل با کد ملی ۱6۷۰۱۵۳۳۷۱ شماره شناسنامه ۳۷۱ فرزند 

محمد در تاریخ ۱۳۴۳/۱۲/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سایر مدارک
حسین دانشفر با کد ملی ۰۰6۰۷۷۳۴۳۱ شماره شناسنامه ۲۲۸۴ فرزند محمد 
در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. کارت 
هوشمند موتور سیکلت حسین برزگر محمدی با کد ملی ۰۹۲۵6۲۲۷۷۱ شماره 
شناسنامه۰۹۲۵6۲۲۷۷۱ فرزند رضا موتور سیکلت تکنو رنگ نقره ای مدل ۱۴۰۱ 
 N۴۲HH6۴PHN۱H۰۰6۴۳ شماره پلاک ۱۵۳ ایران۴۱۴۱۷ شماره شاسی
شــماره موتورKF۴۱E۲۴۰۰۷۴6بــه نام حســین برزگر محمــدی در تاریخ 

۰۱/۰۱/۱۴۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی ،
مریم اســتادآقا بلورفروش با کد ملی ۰۰۴۲6۲۴۹۲۴ شماره شناسنامه ۱۸۱6 
فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, دسته 
چک, چک, کارت معافیت سربازی, کارت هوشمند خودرو, معاینه فنی خودرو, سایر 

مدارک ،
مســعود اکبری با کد ملی ۰۳۱۰۵۵۵۲۱۳ شماره شناســنامه ۰۳۱۰۵۵۵۲۱۳ 
فرزنــد محمد حســین خودرو برلیانس رنگ ســفید مدل ۱۳۹6 شــماره پلاک 
۳۸ایران۴۳۸و۴۱ شماره شاسیNAPH۲۲۰AAH۱۰۰۲۸۴6 شماره موتور
BM۱۵LG۰۳۴۴۷۷به نام مســعود اکبری در تاریــخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،
مهنــاز حقی گلباغی با کــد ملــی ۳۲۵6۷۸۰6۹۵ فرزند عبداله خــودرو هایما 
S۸ رنگ مشــکی مدل ۱۴۰۳ شــماره پلاک ۲۱ ایران ۲6۷ه ۸۴ شماره شاسی
NAAD۷۹A۲ERYB۸6۱۰۵ شماره موتورGA۱6YF۱۳۹۰۰۷۲۵۵به نام 
مهناز حقی گلباغی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت ملی هوشمند, کارت شناسایی نظامی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه 
دو, کارت عابر بانک, کارت دانشجویی, کارت خودرو ،

امیرمحمــد جویــار با کــد ملــی ۰۰۱۵۲۴۴۵۰۴ فرزنــد محمدرضــا خودرو 
مزدا نیو رنگ ســفید مدل ۱۳۹۰ شــماره پلاک 6۳ص۹۱۹ شــماره شاســی
Nagsxcc۲۳b۸6۰۴۸۰۳ شماره موتورLf۱۱۱۴۲6۰۷به نام امیرمحمدجویار 

در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،
ســید علی فاطمی با کد ملی ۰۰۵۳۵۸۷۹۱۱ شــماره شناســنامه ۸۳۴ فرزند 
ســید هادی خــودرو پژو رنگ خاکســتری متالیــک مدل ۱۳۸۵ شــماره پلاک 
66ایران۱۹۳ج6۹ شماره شاسی۱۴۸۰۲۴ شماره موتورFXSX۲۴۷۱۳۱۳به 
نام ســید علی فاطمی در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت هوشمند خودرو ،
شــیوا شــهنواز با کد ملــی ۰۰6۸۱۱۱۹۷۵ فرزند جهانگیر خــودرو پژو ۲۰6 
رنگ ســفید مــدل ۱۳۹۵ شــماره پلاک ۱۰ایران۹6۷ب۹6 شــماره شاســی
NAAP۱۳FE۵GJ۸۹۳6۰۴ شــماره موتور۱۷۴B۰۰۰۲۱۷۹به نام شــیوا 

شهنواز در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۲6 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،
البرز نکوئیان با کد ملی ۲۳۷۲۵۲۲6۵۵ شــماره شناسنامه ۸۸۷۲ فرزند نوذر 
خودرو پژو ۲۰6 رنگ ســفید مدل ۱۳۹۴ شماره پلاک ۱۴ایران۹۱۹م۵۷ شماره 
نام  موتور۱6۳B۰۲۰۲۰۹۳به  شــماره   NAAP۱۳FEOFJ۳۲۲۹۵6شاسی
البــرز نکوئیان در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

کارت خودرو ،
اشکان خیل نژاد فرزند منوچهر خودرو پژو ۲۷۰ دستی رنگ مشکی مدل ۱۴۰۱ 
شــماره پلاک ایران ۴۰ ۳۱۹ و ۳۸ شماره شاسی شــماره موتوربه نام در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،
آناهیتا ارین با کد ملی ۱۷۴۱۹۹۰6۰۲ شماره شناسنامه ۱۷۴۱۹۹۰6۰۲ فرزند 

منصور در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،
مجید خباز تمیمی با کد ملی ۰۰۷۳۱۱۲۷۰۴ شماره شناسنامه 6۴۴۱ فرزند محمد 

در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،
مهری نورمحمدی قاســم آباد با کد ملــی ۳۰۴۰۰۸۴۱۷۸ فرزند مهدی در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۱/۲6 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه ،
مهرداد مراقی با کد ملی ۴۳۱۰۳۱۷۹۷۹ شماره شناسنامه ۰ فرزند قربانعلی در 

تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،
پوریا ساوه شمشــکی با کد ملی ۰۴۵۳۷6۷۴۵۱ شــماره شناسنامه ۱۴ فرزند 
موســی خودرو مــزدا وانت نقره ای آبــی متالیــک ۱۳۹۹ ۴۴ و ۹۵۲ ایران ۷۸ 
E۲L6A6۳۵6 NAGP۲PC۳۱LA۵۱۲۹۱۰ پوریا ساوه شمشکی در تاریخ 

۱۴۰۲/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،
اکرم کشــتکارملکی با کد ملــی ۱۵۵۱۹۹6۴۵6 فرزند حســین خــودرو پژو 
رنگ ســفید مــدل ۱۳۹۴ شــماره پلاک ۷۷ایران ۸۳۱ و ۷۵ شــماره شاســی

NAAP۱۳FE6FJ۳۲۹6۲۲ شــماره موتور۱6۳B۰۲۲۰۴۰۵بــه نام اکرم 
کشــتکار ملکی در تاریخ ۱۳۹۸/۰۸/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ،
احســان نگین راز با کد ملی ۰۰۸۰6۵6۹۷۸ شماره شناسنامه ۱۵۸۲۱ فرزند 

عسکر در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،
رامین رحمانی با کد ملی ۰۰۴۹۸۸۵۹۵۲ شماره شناسنامه ۷۷۲ فرزند علی خودرو 
پراید رنگ ســفید روغنی مدل ۱۳۹۷ شماره پلاک ۲۴ص۵۸۴ ایران ۹۹ شماره 
شاسیNAS۴۱۱۱۰۰J۳۴۵666۰ شماره موتورM۱۳/6۱۴۸۳۴۴به نام رامین 

رحمانی در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،
اسما امیری با کد ملی ۳۲۴۲۸۰۲۴۸۹ فرزند افشین خودرو پژو ۲۰6 رنگ نقره 
ای مدل ۱۳۸۳ شــماره پلاک ۱۹_ایران_۳۱۷ل۲۵ شماره شاسی۸۳6۴۸۰6۸ 
شــماره موتورIOFSS۱۴۸6۱۸۳۴به نام اسما امیری در تاریخ ۱۴۰۱/۰6/۲۵ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،
رستم بام شاد با کد ملی ۵۲۵۹۷۵۲۰۱۵ شماره شناسنامه ۱۵۷ فرزند شفی محمد 
خودرو کامیون بنز رنگ نارنجی مدل ۱۳۹۲ شماره پلاک ۱۹۵ع6۴ ایران ۸۵ شماره 
شاسیNab۳۷۴۳۳۳DA6۱۱۵۲۳ شماره موتور۳۳۵۹۲۴۱۰۱۲۰۷۱۰به نام 

در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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    خبر

سرخابی‌ها رسما واگذار شدند

در جریان معاملات روز گذشته فرابورس، روند واگذاری سهام دو باشگاه 
پرسپولیس و استقلال به سرانجام رسید و بدین ترتیب پتروشیمی 
خلیج فارس و شرکت‌های تابعه ۸۵ درصد سهام استقلال و شش بانک 

خصوصی ۸۵ درصد سهام باشگاه پرسپولیس را خریداری کردند.
 به دنبال تایید صلاحیت متقاضیان دو باشگاه پرسپولیس و استقلال 
در روز یکم اردیبهشت، از صبح روز گذشته در فرابورس ایران مزایده 
رســمی برای واگذاری ۸۵ درصد از ســهام این دو باشــگاه  برگزار و 
در نهایت به صورت رســمی این مقدار از ســهام این دو باشــگاه به 

متقاضیان واگذار شد.
بر این اساس ۸۵ درصد از سهام باشگاه استقلال از سوی شرکت صنایع 
پتروشــیمی خلیج فارس و شــرکت‌های تابعه آن شامل شرکت‌های 
پتروشیمی شهید تندگویان، بوعلی، پارس و بندرامام و همین مقدار 
از ســهام باشــگاه پرسپولیس نیز توسط بانک‌های شهر )۳۰ درصد(، 
ملت )۲۰ درصد(، تجارت )۲۰ درصد(، صادرات )۵ درصد(، رفاه )۵ 

درصد( و اقتصاد نوین )۵درصد( انتقال پیدا کرد.
طبق برنامه مراحل اداری انتقال سهم از سوی سازمان خصوصی‌سازی 

انجام خواهد شد.
هم‌چنین قبلا ۱۰ درصد سهام دو باشگاه پرسپولیس و استقلال به 

هواداران آنها فروخته شده بود.
روز گذشته مدیرکل دفتر امور شرکت‌های دولتی وزارت اقتصاد در 
نشســت خبری در پاســخ به سوال ایسنا گفت: شرکت‌هایی که قرار 
اســت دو باشگاه پرســپولیس و استقلال را در اختیار بگیرند دولتی 
نیستند اما ممکن است به اصطلاح شبه دولتی  تلقی شوند. با این حال 
مدیریت این دو باشگاه به طور جدی تغییر می‌کند و سیاست‌گذاری 
آنها نیز کلا متفاوت می‌شــود. وی درباره روند واگذاری دو باشــگاه 
پرســپولیس و اســتقلال اظهار کرد که در بین تیم‌های فوتبال تنها 
همین دو باشگاه پرسپولیس و استقلال دولتی هستند. مدت‌ها بود 
که ملاحظاتی از باب مناسبات بین‌المللی داشتند که قرار بر واگذاری 
این دو باشگاه بود. حیطه اصلی آن هم سازمان خصوصی‌سازی بوده 
و واگذاری قطعی است و به نهادهای دولتی هم واگذار نخواهد شد. 
ممکن است کسانی که می‌خرند شبه دولتی باشند. البته شبه دولتی 
یک تعریف و اصطلاحی است که در تصور عمومی ایجاد شده است؛ 
لذا شــرکت‌هایی که قرار اســت پرســپولیس و استقلال را در اختیار 
بگیرند دولتی نیستند و اثر مدیریتی آنها به طور جدی تغییر می‌کند 

و سیاست‌گذاری نیز به طور کلی متفاوت می‌شود.

    خبر

ورزشی

تیه پول و آ

عبور ارزش معاملات گواهی سپرده شمش 
طلای ایمیدرو از ۱۴ هزار میلیارد تومان

براســاس آنچه که ســازمان توسعه‌ و نوسازی معادن و صنایع معدنی 
ایران )ایمیدرو( از کارنامه‌ی روش نوین تامین نقدینگی این سازمان 
در سال ۱۴۰۲ ارائه کرده، ارزش معاملات گواهی سپرده شمش طلا 
واحدهای زیرمجموعه ایمیدرو طی سال گذشته در  بورس کالا، از ۱۴۷ 
هزار میلیارد ریال )١۴ هزار و ٧٠٠ میلیارد تومان( عبور کرده است.

گواهی ســپرده شــمش طلا، روشی نوین در جذب نقدینگی و منابع 
مالی در حوزه تولید و توسعه معدن و صنایع معدنی است که توسط 
ســازمان توسعه‌ و نوســازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( 
ابداع و با همکاری  بورس کالا و یکی از بانک‌های کشــور )به عنوان 

خزانه‌دار(، از اسفند ماه سال ۱۴۰۱ اجرایی شده است.
 معامله ۴۲۱۰ کیلوگرم اوراق شمش طلا � 

 در  بورس کالا 
طبق آمار شده توسط ایمیدرو از عملکرد سال ١۴٠٢، در مجموع سالی که 
گذشت بالغ بر ۴۲ میلیون و ۱۰۴هزار گواهی سپرده شمش طلا به ارزش 
بیش از ۱۴۷هزار و ۲۸۷ میلیارد ریال )بالغ بر ١۴ هزار و ٧٠٠ میلیارد تومان( 
معامله شد که برابر با ۴۲۱۰ کیلوگرم شمش فلز زرد رنگ بوده است.طبق 
آمار، کل »شمش عرضه شده« ایمیدرو )مربوط به واحدهای طلای موته و 
زرشوران( ١٨٢۵ کیلوگرم بوده در حالی که »معاملات انجام شده« بر روی 
اوراق گواهی سپرده، با رشد بیش از دو برابری به ۴٢١٠ کیلوگرم رسیده است.

افزایش بی‌سابقه ذخایر طلای ایران
ســایت خبری المیادین در تحلیلی نوشت:‌ طبق اطلاعات رسیده از 
منابع آگاه خارجی، بانک مرکزی ایران در یک‌سال گذشته و به ویژه 
در ســه ماه اخیر به‌شــکل بی‌سابقه‌ای ذخایر طلا و فلزات گران‌بهای 

خود را در خزانه از منابع خارجی افزایش داده است.
ســایت المیادین در گزارشــی نوشته اســت: گزارش‌های زیادی در 
رسانه‌های داخلی ایران منتشر شده که دولت ذخایر کالایی خود را 
در ماه‌هــای اخیــر به‌میزان قابل توجهی افزایش داده و بخش مهمی 
از وابســتگی میان‌مدت به واردات را رفع کرده؛ اما کارت اصلی ایران 
بر روی میز مربوط به تغییر ســبد دارایی‌های خارجی بانک مرکزی 
اســت. کشــورهای تحت تحریم همیشه با تغییر دارایی‌های خود به 
طلا و فلزات گرانبهای دیگر، بخش زیادی از تحریم‌های مالی غرب 
را خنثی می کنند و عملا مانع از شــکل‌گیری بحران اقتصادی در 

داخل کشورشان می‌شوند.
طبق اطلاعات رسیده از منابع آگاه خارجی، بانک مرکزی ایران در 
یک‌سال گذشته و به ویژه در سه ماه اخیر به‌شکل بی‌سابقه‌ای ذخایر 
طــا و فلــزات گران‌بهای خود را در خزانه از منابع خارجی افزایش 
داده است. بدون تردید با وجود فشارهای تحریمی آمریکا، ایران در 
حال ایجاد مســیر امن برای تامین مالی تجارت خارجی اســت. این 
موضوع به تجارت غیرنفتی و بخش غیردولتی ایران نیز گســترش 
پیدا کرده است و تجار ایران می‌توانند برای رفع تعهد ارزی، از طلا 

استفاده کنند.

    خبر

 در نشست نخبگان با مسئولان بنیاد نخبگان و سازمان
 امور مالیاتی مطرح شد:

هشدار درباره تبدیل شدن حوزه رمزارزها 
به یکی از بسترهای فرار مالیاتی

قائم مقام بنیاد ملی نخبگان از راه‌اندازی خانه نخبگان به عنوان بســتری 
برای شناسایی کنشگران علمی متناظر با نیاز دستگاه‌های اجرایی کشور 

خبر داد.
 سیدســلمان ســیدافقهی در نشست هم‌اندیشی جمعی از نخبگان که با 
حضور سیدمحمدهادی سبحانیان، معاون وزیر و رئیس کل سازمان امور 
مالیاتی کشور برگزار شد، بر لزوم توجه جدی به جذب نخبگان علوم انسانی 
تاکید کرد و گفت: بنیاد ملی نخبگان نسبت به معرفی نیروهای توانمند به 
سازمان اداری استخدامی کشور آمادگی کاملی دارد.قائم مقام بنیاد ملی 
نخبگان در ادامه از راه‌اندازی خانه نخبگان به عنوان بستری برای شناسایی 
کنشــگران علمی متناظر با نیاز دســتگاه‌های اجرایی کشور شامل وزارت 

اقتصاد و دارایی، وزارت صمت و وزارت نفت خبر داد.
سیدافقهی با بیان اینکه تعریف بنیاد از فرد نخبه نسبت به گذشته تغییر 
کرده است، گفت: در دوره جدید فعالیت‌های بنیاد، نخبه، صرفا نخبگان 
آکادمیک را شــامل نمی‌شــود، بلکه نخبگان مدیریتی، اجرایی، مهارتی  و 

... نیز در این خانواده به شمار می‌آیند.
رویکرد بنیاد در تعامل با نخبگان به سمت شناسایی فعال  � 

در حرکت است
قائم مقام بنیاد ملی نخبگان در ادامه با بیان اینکه رویکرد بنیاد در تعامل 
با نخبگان به ســمت شناســایی فعال در حرکت است، گفت: رویکرد اکتفا 
به خوداظهاری افراد نخبه به پایان راه خود خواهد رسید، چرا که ممکن 
است همه افراد واجد شرایط، خودشان را در معرض اظهار قرار ندهند. در 
فرآیند شناســایی، حین رفت و برگشــت اقدامات میان بنیاد و دستگاه‌ها، 

نخبه‌های واقعی شناسایی خواهند شد.
ســیدافقهی ســپس با اشــاره به فرآیند طولانی گزینش در پروسه جذب 
نخبگان، گفت: در فراخوان جذب نخبگان در سال ۱۴۰۱ از میان ۷هزار 
نفــر حــدود هزار و ۳۰۰ نفر در گزینش علمی بنیاد و کانون ارزیابی مورد 
پذیرش قرار گرفتند و به دســتگاه‌ها معرفی شــدند و طبق آخرین آمار از 

میان این نفرات ۱۸۹نفر در دستگاه‌ها مشغول به کار شده‌اند.
وی در ادامه تعریف سیســتمی کارآمد جهت شناســایی و صحت‌سنجی 
توانمندی افراد را از الزامات همکاری دســتگاه‌ها و بنیاد دانســت و این امر 
را اقدامی در جهت هموار کردن مســیر ســخت و طولانی گزینش قلمداد 
کرد.سیدافقهی با بیان اینکه با تعریف جدید از فرد نخبه و مستعد، مسیر 
تربیت نیز اصلاح می‌شود، گفت: سیاست استفاده بهینه از ظرفیت نخبگانی 
کشور ایجاب می‌کند تمرکز بر اثرگذاری بیشینه نخبگان باشد تا در بستر 
همکاری و در زمان مناسب بهترین بهره‌وری حاصل شود. سیدمحمدهادی 
سبحانیان، معاون وزیر و رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور نیز در این 
نشست، با اشاره به توصیه‌های رهبر انقلاب اسلامی مبنی بر به‌کارگیری 
توان و تفکر نخبگان در دستگاه‌های اجرایی و نظام مسائل کشور، گفت: 
پیش از این سیستم اداری کشور به‌صورت سنتی اداره می‌شد و بدنه اجرایی 

دستگاه‌ها ۳۰سال در همین فضا رشد کرده و با فناوری نامأنوس است.

    خبر

بانک مرکزی، سخنان یک نماینده در صحن علنی مجلس مبنی 
بر اینکه بانــک مرکزی تخصیص ارز را متوقف کرده، تکذیب 
و از تخصیــص و تامین بیــش از ۳ میلیارد دلار ارز در یک ماه 

گذشته خبر داد.
 بانک مرکزی در واکنش به ســخنان صدیف بدری 

نماینده مردم اردبیل در مجلس شورای اسلامی 
کــه با عناوینی همچــون " وضعیت بازار ارز 

کاملا آشــفته است/ بانک مرکزی به تولید 
کنندگان می‌گوید برای واردات مواد اولیه 
ارز نــدارد" در رســانه‌های منتقد دولت 
منعکس شد، ضمن تاکید بر جریان روان 
تامین و تخصیص ارز بابت واردات کالاهای 

اساسی، دارو، تجاری و بازرگانی اعلام کرد از 
ابتدای سال جاری تا یکم اردیبهشت ۳ میلیارد 

دلار ارز برای کالاهای اساسی، صنایع و واردات در 
برابر صادرات از سوی بانک مرکزی تامین شده است .

براین اســاس از اول فروردین ماه تا اول اردیبهشــت ماه ۱۴۰۳، 
سه میلیارد و ۲ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، 
دارو، تجــاری و بازرگانــی، واردات در مقابل صادرات و خدمات 

تامین شده است.
بــرای کالاهای اساســی به نرخ ۲۸۵۰۰ تومــان ۶۲۱ میلیون 
دلار،‌بــرای نیــاز صنعت و تجهیزات تولید به نرخ ۴۱ هزار تومان 
مبلــغ یــک میلیارد و ۷۴۴ میلیــون دلار و برای خدمات ۵۳۹ 

میلیون دلار تامین ارز صورت گرفت.
همچنین برای واردات کالای اســای کشــاورزی شامل گندم، 
دانه‌هــای روغنــی و نهاده‌های دامــی ۵۴۸ میلیون دلار، برای 

دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشــکی ۷۳ میلیون دلار 
و در مجموع ۶۲۱ میلیون دلار برای کالای اساســی و دارو ارز 

پرداخت شد.
لازم به ذکر است تامین ارز نیمایی برای »صنایع حمل و نقل و 
خودرو« معادل ۳۹۸ میلیون دلار، »صنایع تجهیزات 
بــرق و الکترونیک« معادل ۱۳۴ میلیون دلار، 
»صنایــع معدنی« معادل ۱۱۲ میلیون دلار 
، »ماشین آلات و تجهیزات تولید« معادل 
۸۸ میلیون دلار و »منسوجات و پوشاک« 
معــادل ۱۵۵ میلیون دلار صورت گرفته 
اســت. این گروه های صنایع همچنین به 
ترتیــب ۱۶۵، ۲۶، ۱۲۶، ۹۱، یک میلیون 
دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل صادرات 
تــا پایاین فروردین ماه ســال جاری دریافت 
کرده اند. علاوه بر این گروه ها، ۸۶۱ میلیون دلار 
ارز نیمایــی و ۱۳۰ میلیــون دلار ارز واردات در مقابل 

صادرات به سایر صنایع اختصاص داده شده است.
آمارها حاکیســت حجم تراکنش ارزی کشــور در سال ۱۴۰۲ 
از مرز ۱۳۸ میلیارد دلار گذشــت. بانک مرکزی ســال گذشته 
بیــش از ۶۹ میلیــارد دلار تامین ارز برای واردات کالا و خدمات 
مورد نیاز را انجام داد.برآورد اولیه نشان می‌دهد حجم صادرات 
کالا و خدمات نیز پارسال بیش از ۸۵ میلیارد دلار بوده است.

در خاتمه ذکر این نکته ضروری است که بانک مرکزی آمادگی 
دارد به منظور ارائه اطلاعات صحیح از وضعیت ارزی کشــور؛ 
اطلاعــات مــورد نیاز را در اختیار نماینــدگان محترم مجلس 

شورای اسلامی قرار دهد.

بیش از ۳ میلیارد دلار ارز تخصیص داده شده است

پاسخ بانک مرکزی به آمار اشتباه یک نماینده

 

بازار ســرمایه روز گذشته برای چهارمین روز متوالی رشد کرد؛ 
به طوری که شــاخص کل با افزایش ۳۹۲۱ هزار واحد به رقم 

۲۳۱۶ هزار واحد رسید.
 بازار ســرمایه در روزهای اخیر و پس از کاهش ریســک‌های 
سیستماتیک، روند رو به رشدی را آغاز کرده است و  روز گذشته 
برای چهارمین روز متوالی بازار بورس مثبت شد؛ به طوری که 
شــاخص کل بورس اوراق بهادار تهران با افزایش ۳۹۲۱ واحد 
به رقم دو میلیون و ۳۱۶ هزار و ۷۴۰ واحد رسید. شاخص کل 
هــم‌وزن هــم با افزایــش ۴۳۲۱ واحد در عدد ۷۵۷ هزار و ۷۰۹ 
واحد ایســتاد. روز گذشــته بیش از ۳۷۳ هزار معامله در بورس 

به ارزش ۵۵۲۵ میلیارد تومان انجام شد. بوعلی، فملی و فولاد 
بیشترین تاثیر را بر شاخص کل داشتند که به جز فولاد دو نماد 
دیگر مثبت شدند. از نمادهای پرتراکنش می‌توان به ذوب، کاما 
و فولاد اشاره کرد. روز دوشنبه فرابورس ایران نیز رشد کرد؛ به 
طوری که شاخص کل فرابورس در پایان معاملات روز گذشته 

با افزایش ۳۹ واحد به رقم ۲۵ هزار و ۵۳۶ واحد رسید.
بیش از ۲۰۶ هزار معامله در فرابورس انجام شد که ارزش آن بالغ 
بر ۳۹۶ هزار میلیارد تومان شد. آریا، آریان و هرمز از نمادهای 
تاثیرگذار بر شاخص فرابورس بودند همچنین کرمان، فور و فصبا 

از نمادهای پرتراکنش روز گذشته فرابورس بودند.

شد مثبت  هم  باز  شدبورس  مثبت  هم  باز  بورس 

جنجال عجیب وفایی در اسنوکر قهرمانی جهان؛ 

پاسخ تند مورفی به ادعاهای حسین
برترین نماینده اســنوکر حرفه‌ای جهان انتقاد تندی از معروف‌ترین 
ســالن مســابقات اسنوکر کرد و بازیکنان دیگری مقابل حرف‌های او 

جبهه گرفتند.
 حســین وفایی بعد از باخت به جاد ترامپ در یک هشــتم قهرمانی 
جهان، از محل برگزاری مسابقات جهانی کروسیبل به شدت انتقاد 
کرد. سالن کروسبیل در شهر شفیلد انگلستان یکی از محبوب‌ترین 
ســالن‌های مسابقات است که اکثر اسنوکربازهای اروپایی خاطرات 
بســیاری در آن دارند. سال‌هاســت که این ســالن میزبان مسابقات 
قهرمانی جهان اســت و مردم زیادی برای تماشــای مسابقات در آن 

سالن، تلاش می‌کنند.
وی در خصوص محل تمرین این ســالن اظهار داشــت: اتاق تمرین 
شبیه به گاراژ است و بوی بد، تمام وقت در اطراف آن حس می‌شود. 
اگر از من بپرسید که سال آینده به اینجا می‌آیم یا خبر قطعا جوابم 
منفی خواهد بود. به کشورهای دیگر مثل چین و عربستان نگاه کنید 
که چطور مســابقه برگزار می‌کنند و با کروســبیل مقایسه کنید. اگر 

مسابقات جهانی به عربستان برود برای من بهتر و نزدیک‌تر است.
شان مورفی رتبه هشتم جهان در جواب وفایی عنوان کرد: اینجا یک 
زمین بســیار با ارزش اســت. برای یک بازیکن اسنوکر حرفه‌ای یک 
توهین به حساب می‌آید که صراحتاً از خانه ما انتقاد کند. حسین 
باید در مورد نحوه کار تور جهانی حرفه‌ای‌ها و روابط با فدراســیون 
جهانــی و شــرکای این پخش و مکان‌هــای آن و اینکه چقدر این 
مکان‌ها خاص هســتند آموزش ببیند.وی ادامه داد: حســین فکر 
می‌کند که با انتقاد آشکار از سالن کروسبیل به رشد ورزش کمک 
می‌کند؟ به نظرم او هیچ کمکی به ورزش نکرده است و قطعا کسی 
وفایی را مجبور به حضور در کروسیبل نمی‌کند. همیشه مادرم به 
من یاد داده است که اگر حرف خوبی برای گفتن نداری چیزی نگو. 
حســین میخواهد که به این ســالن باز نگردد؟خب باز نگردد، اون 

مجبور نیست به اینجا بیاید.

الفتی در ژیمناستیک ایران تاریخ‌ساز شد
 دارنده مدال نقره بازی های آسیایی هانگژو بار دیگر در ورزش ایران 

تاریخ‌سازی کرد.
 طبق اعلام ســایت فدراســیون جهانی ژیمناستیک، مهدی الفتی، 
ملی‌پوش ژیمناستیک ایران توانست با قرار گرفتن در رده دوم رنکینگ 
مسابقات کسب سهمیه المپیک، به المپیک پاریس راه پیدا کند. این 
اتفاق برای اولین بار در ژیمناستیک ایران رخ می‌دهد.الفتی با کسی 
۶۲ امتیاز موفق شــد حضور در المپیک پاریس را برای خود قطعی 
کند.این برای نخستین بار است که یک ورزشکار رشته ژیمناستیک 
از ایران موفق به کســب ســهمیه المپیک خواهد شد.الفتی در بازی 
های آسیایی هانگژو نیز با کسب نشان نقره نخستین نشان این بازی 

ها را برای ایران به ارمغان آورد.

کارشــناس فوتبال کشورمان، گفت: در ابتدای فصل سپاهان 
و تراکتــور را از مدعیان لیگ می‌دیدم امــا در ادامه راه آنها 
نتوانســتند انتظارات را برآورده کنند و امروز شاهد هستیم 

استقلال و پرسپولیس یا یک اختلاف امتیاز، برای قهرمانی 
رقابت تنگاتنگی دارند.

ابراهیم قاســمپور   به شــرایط لیگ برتر فوتبال 
ایران اشاره کرد و افزود: به هفته‌های پایانی این 
رقابت‌ها نزدیک می‌شــویم و طبیعی است در 
بالا و پائین جدول حساســیت‌ها بیشتر شود. 
برخی تیم‌ها برای قهرمانی می‌جنگند و چند 
تیم هم به دنبال فرار از سقوط هستند و این 

شرایط باعث می‌شود برخی‌ از بازی‌ها با شرایط 
خاصی دنبال شود که جا دارد فدراسیون فوتبال 

و کمیته داوران با دقت بیشــتری این مســابقات را 
دنبال و پیگیری کنند.

وی ادامه داد: در ابتدای فصل تصور بسیاری از کارشناسان این بود 
که سپاهان در کنار تراکتور از جمله مدعیان لیگ هستند و باید شاهد 
رقابت‌ آنها در کنار استقلال و پرسپولیس باشیم اما در ادامه راه دیدیم 
روند نتایج تغییر کرد و این دو تیم پرطرفدار شهرستانی نتوانستند 
انتظارات را برآورده کنند. هر دو تیم با وجود هزینه‌های بســیاری 
که انجام دادند و بازیکنان بزرگی که به خدمت گرفتند نتوانستند 

در کورس قهرمانی باقی بمانند که باید دلایل آن بررسی شود.
کارشناس فوتبال کشورمان در مورد اینکه چه عواملی می‌تواند در 
این امر دخیل باشد، گفت: بازیکنانی که الان در تراکتور و سپاهان 
بازی می‌کنند برای بســیاری از تیم‌ها مانند آرزویی دســت نیافتی 
هستند، چرا که نه توان خرید و به خدمت گرفتن آنها را دارند و نه 
شــرایط و زیرســاخت لازم برای حضور در کورس قهرمانی. جدا از 
استقلال و پرسپولیس، این دو تیم به دلیل هزینه‌های سنگینی که 
داشتند باید امروز در بین مدعیان اصلی بودند اما شاید همین تعدد 
نفرات با کیفیت چالشی برای کادر فنی این تیم‌ها شده که برآورد 

آن را شاهد هستیم.
قاســمپور تاکید کرد: حضور یا عدم حضور بازیکنان شــاخص و با 
کیفیت در یک تیم می‌تواند طبعات خاص خود را داشته باشد، وقتی 
شــما بازیکنان مطرحی را به خدمت می‌گیرید باید به فکر کنترل 
و مدیریت این نفرات هم باشــید چراکه حضور این چهره‌ها بر روی 
نیمکت و عدم حضور در زمین بازی، می‌تواند طبعاتی داشته باشد 
که نباید از دید مدیران فوتبالی پنهان بماند. این موضوع یک چالش 
جدی برای کادر فنی و تیم مدیریتی باشگاه است و اگر نتوانند آن را 
به خوبی کنترل کنند، بدون شک باید منتظر عواقب و حاشیه‌های 
آن هم باشــند. در کنار این موارد بحث‌های مدیریتی و ســایر موارد 

را هم باید مد نظر داشت و با بررسی و برآورد همه آنها، می‌توان به 
یک نتیجه مشخص دست یافت.

وی در مورد رقابت اســتقلال و پرســپولیس در کورس قهرمانی و 
اینکه کدام تیم را بهتر دیده است، یادآور شد: فاصله یک‌امتیازی 
را نباید از یاد برد، هر دو تیم منتظر یک لحظه غفلت و 
لغزش از سوی یکدیگر هستند تا صدر جدول را به 
خود اختصاص دهند. هر چند استقلال در طول 
فصل با ثبات بیشتری بازی کرد و صدر جدول 
را در مدت زمان زیادی در اختیار داشته است.

کارشناس فوتبال کشورمان در مورد تیم‌های 
پرطرفــدار انتهای جدولی هم گفت: صنعت 
نفت آبادان و نســاجی مازندران این روزها در 
قعر جدول هستند و برای بقا در لیگ برتر تلاش 
می‌کننــد. در مورد نفــت آبادان صحبت می‌کنم 
چراکه شــناخت کاملی نســبت به شرایط و وضعیت 
موجــود دارم هــر چند در مورد تیم‌های دیگر نیز این شــرایط 
نیز دیده می‌شــود. فراموش نکنیم فوتبال آبادان نام‌های بزرگی را 

به فوتبال ایران معرفی کرده و از سابقه بسیاری برخوردار است.
قاســمپور تاکید کرد: مشکلات مالی، محدودیت‌های قانونی، عدم 
جذب و حضور بازیکنان مســتعد و با کیفیت در تیم‌های جنوبی،‌ 
وضعیت آب‌وهوایی، محدودیت‌های موجود در استان و بسیاری از 
موارد دیگر در نتایجی که به دست می‌آید، دخیل است. با شرایطی 
که گفتم بازیکنی که بتواند در تیم‌های دیگر بازی کند، قید ســفر 
به آبادان را خواهد زد چراکه شرایط زندگی در جنوب ایران با همه 

جای دیگر تفاوت دارد.
وی ادامه داد: متاسفانه چندسال قبل قانونی را به تصویب رساندند 
کــه دولــت و وزارت نفت نمی‌توانــد در فوتبال هزینه کند. همین 
قانون فاتحه فوتبال نفت را خواند آن هم در شرایطی که سایر تیم‌ها 
همچنان از این شرایط بهره می‌برند. متاسفانه این قانون توسط یکی 
از وزرای وقت ابلاغ شــد و از آن روز تیم فوتبال صنعت نفت آبادان 
با چالش‌های بسیاری مواجه شد اما هنوز تیم‌هایی از جمله پیکان، 
ساپیا، استقلال، پرسپولیس و چند تیم دیگر به نوعی از فرصت‌هایی 

که دارند، بهره می‌برند.
ســرمربی اســبق تیم فوتبال نفت‌آبادان خاطر نشــان کرد: تا این 
شــرایط باشد نباید منتظر نتیجه بود، وقتی بذری نمی‌کاریم چرا 
چشم انتظار محصول هستیم؟‌ متاسفانه در فوتبال ما وقتی نتیجه 
نمی‌گیریم اولین کار تغییر کادر فنی و سرمربی است اما این کار 
چه ســودی دارد؟ در تیم نفت این همه مربی عوض شــد، به کجا 
رسیدیم؟ یک مربی آمده و می‌گوید کاری نمی‌شود کرد، پس چرا 
آمدید؟ اگر قرار نیســت اتفاقی بیافتد، چرا در کادر فنی تغییرات 

ایجاد می‌کنید؟

کارشناس فوتبال کشورمان: 

سپاهان و تراکتور انتظارات را برآورده نکردند
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استاندار: 

امکان سرمایه‌گذاری استان البرز در 
سواحل مکران فراهم است

کرج-مهیا حسن آبی،خبرنگارعصررسانه : نماینده عالی دولت در استان 
البرز گفت: استان البرز به عنوان یکی از استان‌های معین طرح سواحل جنوبی 
مکران باید طرح و برنامه دقیقی با هدف جذب سرمایه گذاران، ایجاد بسترهای 

اشتغال و ساخت واحدهای مسکونی در دستور کار داشته باشد.
مجتبی عبداللهی در جلســه قرارگاه مســکن اســتان که سالن جلسات حوزه 
اســتاندار برگزار شــد، پس از ارائه گزارش اداره کل راه و شهرســازی استان در 
خصوص طرح توسعه سواحل مکران، افزود: البرز نیز از استان‌های معین با هدف 
سرمایه گذاری در سواحل جنوبی کشور است.وی ادامه داد: یکی از طرح‌های 
مناسب و کارشناسی شده ایجاد و احداث ۲۷ شهرک ساحلی جدید است که 
هدف‌گذاری ایجاد آن انجام شده است.عبداللهی گفت: بر این باور هستیم که 
برای ترغیب جمعیت و سرمایه گذاران، ابتدا باید زیرساخت‌های اقتصادی و 
بسترهای اشتغال فراهم شود.وی افزود: مکان یابی ۲۷ نقطه سکونتگاهی جدید 
ساحلی در چهار استان جنوبی کشور با رویکرد مولدسازی صورت گرفته است.

استاندار البرز گفت: این طرح هم‌پیوندی با استان‌های فاقد ساحل محسوب 
می‌شود و البرز نیز جزو ۱۱ استان معین این طرح به شمار می‌رود.وی افزود: 
استان‌های معین می‌توانند از این فرصت استفاده کرده و مشروط به بهره برداری 
حساب شده و برنامه ریزی در جهت جذب سرمایه گذاران، ارزش افزوده حاصله 
را به اســتان خود منتقل کنند.اســتاندار البرز گفت: مشاغل دریا پایه همچون 
پرورش ماهی در قفس و پرورش میگو در خشکی در برخی از نقاط این سواحل، 
توجیه اقتصادی بسیاری خوبی دارد.وی افزود: برای ورود به این طرح باید طی 
نشست‌‎های تخصصی، تصمیم گیری مناسبی کرد.عبداللهی در ادامه با اشاره 
به الحاق ۵۰۰ هکتار زمین به شهرجدید مهستان، گفت: این ظرفیت باید در 
راســتای نهضت ملی مســکن و عمل به تعهدات این بخش مورد بهره برداری 
قرار گیرد.وی افزود: وضعیت انشــعابات و زیرساخت‌های نهضت ملی مسکن 
که از گذشته باقی مانده و در تعاقب آن بخشی که در قالب نهضت ملی مسکن 
پیش بینی شده با برگزاری جلسه و بازدید های میدانی، بررسی شود.عبداللهی 
گفت: اکنون حدود ۴۰ واحد با مشکلات و موانعی از گذشته در استان وجود 
دارد که باید در کمترین زمان ممکن برای رفع موانع آنها اقدام شود.وی افزود: 
ایجاد شهرک مسکونی کارمندان در دستور کار استان است و به دنبال اراضی 

مناسب جهت تحقق این امر هستیم.

۲۰۰ میوه فروش سیار در شمال خرم آباد 
ساماندهی شدند

خرم آباد -فاطمه کردعلیوند،خبرنگارعصررســانه :  شهردار خرم آباد 
گفت: ۲۰۰ میوه فروش ســیار در منطقه دره گرم واقع در شــمال خرم آباد 
ساماندهی شدند.داریوش بارانی بیرانوند اظهار کرد: در این راستا ۲۰۰ خودروی 
سیار عرضه کننده میوه و تره بار در منطقه دره گرم جنب دیوار میدان اسب 
سواری ساماندهی شدند.وی با اشاره به اینکه منطقه دره گرم به علت قرار گرفتن 
در مسیر ارتباطی شهرستان های سلسله و دلفان بار ترافیکی بالایی دارد افزود: 
توقف خودروهای سیار میوه فروشان در این مسیر و خودروی خریداران، همواره 
بار ترافیکی بالایی را بر این منطقه تحمیل می کرد.بارانی بیرانوند تصریح کرد: 
خودروهای سیار میوه فروشان با دستور دادستان، همکاری معاونت خدمات 
شهری و نیروی انتظامی به این بازارچه جدید منتقل شدند و حضور شهروندان 
نیز برای خرید از بازارچه جدید در حال افزایش است.وی عنوان کرد: پیش از این 
نیز خودروهای میوه فروش واقع در مسیر ساحلی دریاچه بهشت و آرامستان 
خضر به منظور رفع معضل ترافیک شهری ساماندهی شدند.بارانی بیرانوند گفت: 
شهرداری در نظر دارد چندین محل تجمع میوه فروشان سیار را با ایجاد بازارچه 
هایی ساماندهی کند تا علاوه بر تامین فضایی برای خرید مناسب شهروندان، 

امرار معاش این قشر زحمتکش با مشکل مواجه نشود.

۵۸۷ روستای استان ایلام از نعمت گاز 
برخوردارهستند

ایلام-مســعود هواسی،خبرنگارعصررسانه : مدیرعامل شرکت گاز 
اســتان ایلام با اشــاره به برخورداری ۵۸۷ روســتای این اســتان از شبکه 
گازرســانی، گفت: در حال حاضر ۹۹ درصد جمعیت روســتایی این استان از 
شبکه گازرسانی برخوردار هستند.محمود کشاورز با بیان اینکه استان ایلام 
دارای ۶۳۷ روستا است، اظهار کرد: ۵۰ روستای این استان به دلیل شرایط 
خاص از جمله صعب‌العبور بودن، خالی از ســکنه بودن، جمعیت ســاکن 
کمتر از پنج خانوار و غیره، از لحاظ سرانه کشوری مصوب، برای گازرسانی 
فاقد توجیه و قابلیت گازرسانی هستند.وی با اشاره به اینکه استان ایلام در 
ردیف اســتان‌های سبز کشــور از لحاظ توسعه گازرسانی قرار گرفته است، 
گفت: گازرسانی به مناطق محروم از مؤلفه‌های اصلی توسعه پایدار روستایی 
است.مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام تصریح کرد: روند اجرایی پروژه‌های 
گازرسانی به مناطق کمتر توسعه‌یافته و سخت گذر استان در سال گذشته 
بســته شد.کشــاورز بیان کرد: تعداد مشترکان گاز استان از شروع گازرسانی 
به مناطق شــهری و روســتایی تاکنون ۲۱۵ هزار و ۹۹۸ مشترک است.وی 
گفت: تاکنون پنج هزار و ۹۶۵ کیلومتر خطوط انتقال، تغذیه و شبکه توزیع 
گاز در اقصی‌نقاط استان اجرا شده است.مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام 
یادآور شد: تاکنون، بیش از ۱۲۶ هزارو ۷۴۵ انشعاب علمک در نقاط شهری 
و روستایی استان نصب شده‌است.کشاورز بیان کرد: در حال حاضر۲۶ شهر 
و ۵۸۷ روســتای اســتان از نعمت گاز طبیعی برخوردار هســتند.وی با بیان 
اینکه در حال حاضر به یک هزار و ۳۸۹ واحد تولیدی و صنعتی در اســتان 
نیز گازرسانی می‌شود، خاطرنشان کرد: گازرسانی به ۱۲ شهرک صنعتی و 

۲۴ جایگاه CNG در استان نیز در استان انجام می‌شود.

صدور و تمدید ۱۸۰ فقره پروانه استاندارد 
در استان اردبیل

اردبیل-مهدی صباغی،خبرنگارعصررســانه : سرپرســت اداره کل 
اســتاندارد اســتان اردبیل گفت: ۱۸۸ فقره پروانه کاربرد علامت استاندارد 
اجباری برای واحد‌های تولیدی و خدماتی این استان طی یک سال گذشته 
صــادر و تمدید شد.حســنعلی حســین‌پور از تحقــق ۱۰۰ درصدی برنامه 
عملکردی ســال ۱۴۰۲ در حوزه ارزیابی انطباق اســتاندارد در استان اردبیل 
خبر داد و افزود: طی یک ســال گذشــته، در زمینه ارزیابی انطباق کالا‌های 
صادراتی مشمول استاندارد اجباری نیز تعداد ۱۷۶ فقره گواهینامه انطباق 

صادر شده است.
او گفت: پارسال در زمینه ارزیابی انطباق کالا‌های وارداتی مشمول استاندارد 
اجباری یک هزار و ۱۴ فقره گواهینامه انطباق توســط اداره کل اســتاندارد 

استان اردبیل صادر شده است.

    خبر

اخبار استان‌ها

:  سنندج-سارافیضی،خبرنگارعصررسانه 
 امام جمعه سنندج گفت: دین مقدس اسلام 
تأکیدات بسیاری بر مبحث تولیدات کشاورزی 
دارد و کشــاورزی می تواند اقتصاد کشور را 
توسعه دهد لذا می توان گفت مجموعه جهاد 
کشــاورزی یک مجموعه مهــم برای تعالی 

جامعه اسلامی است.
ماموســتا فایق رســتمی  در دیدار هیأت اعزامی 
نماینده ولی فقیه در وزارت جهاد کشاورزی و رئیس 
ســازمان جهاد کشاورزی استان در سنندج اظهار 
کرد: عملیات مقتدرانه نیروهای نظامی کشــورمان 
موجب شــعف و شــادمانی برای ملت ایران و همه 
آزادی خواهــان دنیا شــد و یک عیــد بزرگ برای 

بشریت است.
وی افزود: دین مقدس اســام تأکیدات بسیاری بر 
مبحث تولیدات کشــاورزی دارد و کشــاورزی می 
تواند اقتصاد کشور را توسعه دهد لذا می توان گفت 
مجموعه جهاد کشــاورزی یک مجموعه مهم برای 

تعالی جامعه اســامی اســت.امام جمعه سنندج 
تصریح کرد: از زحمات و تلاش های رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی و کارکنان این مجموعه در راستای 
افزایش تولیدات کشــاورزی و حمایت از کشاورزان 

استان تقدیر می کنیم و امیدواریم این مسیر متعالی 
تداوم داشته باشد.ماموستا رستمی خاطرنشان کرد: 
در شعار سال جدید شمسی که توسط رهبر معظم 
انقلاب نامگذاری شــده است نقش مجموعه جهاد 

کشاورزی به عنوان یک مجموعه مردمی ویژه است 
و با تکیه بر عرصه کشاورزی می توانیم جهش های 
متعددی در تولید انواع محصولات داشــته باشیم.

وی افزود: نقش علما در کردســتان همواره ویژه و 
هدایت گرانه بوده و مردم استان را به سوی همدلی 

و توسعه هدایت کرده اند.
نماینده مردم کردستان در مجلس خبرگان رهبری 
اظهار کرد: بدون شــک وجود دفتر نمایندگی ولی 
فقیه در مجموعه جهاد کشاورزی زمینه ساز تعالی 
و همدلــی در این مجموعه بوده و امیدواریم حجت 
الاسلام ایرانی مسئول جدید نمایندگی ولی فقیه در 
سازمان جهاد کشاورزی استان بتواند در انجام این 
وظیفه خطیر موفق و ســربلند باشد.حجت الاسلام 
والمسلمین طباطبایی مشاور نماینده ولی فقیه در 
وزارت جهاد کشاورزی نیز در این دیدار اظهار کرد: 
ارتباط دفتر امام جمعه مرکز اســتان کردســتان با 
مجموعه جهاد موجب رشد و تعالی مجموعه جهاد 

کشاورزی است

امام جمعه سنندج :

جهاد كشاورزی یك مجموعه مهم برای تعالی جامعه اسلامی است 

اراک- غلامی، خبرنگار عصر رسانه:مدیر عامل شرکت 
آب و فاضلاب استان مرکزی از تولید سالیانه 50 میلیون متر 
مکعب پســاب از خروجی تصفیه خانه های استان مرکزی 
خبر داد.حشمت اله عباسی مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب 
استان مرکزی با بیان اینکه در حال حاضر میزان تولید پساب 
در استان مرکزی 50 میلیون متر مکعب در سال است، گفت: 
این مقدار فرصتی ارزنده در زمینه بازچرخانی آب در صنایع 
استان به شمار می رود .عباسی اظهار داشت : موضوع استفاده 
از پســاب در ســالهاي اخير در كشور مورد توجه قرارگرفته 
و نقطه عطف آن موضوع بازچرخانی پساب در لايحه بودجه است که مورد تايكد قرار گرفته .وي ادامه داد: 
با پيگيري هاي دولت و وزارتخانه اين مهم در دستور كار قرار گرفت و در ماه گذشته از 2 قرارداد با موضوع 
سرمايه گذاري صنعت در اين بخش رونمايي شد.حشمت اله عباسی با اشاره به انعقاد قرار داد واگذاری پساب 
تصفیه خانه های فاضلاب شــهرهای شــازند و آســتانه و مهاجران به صنایع استان افزود: اين پروژه با سرمايه 
گذاري 30 هزار ميليارد ریال شامل تكميل تاسيسات فاضلاب دو شهر شازند و آستانه و انتقال و بازچرخانی 
پساب فاضلاب تصفیه خانه فاضلاب مهاجران می باشد.وي اذعان داشت: شركت پتروشيمي شازند درپروژه 
بازچرخاني پساب ،٥٦يكلومتر اصلاح شبكه فاضلاب ،٤٦يكلومتر توسعه شبكه فاضلاب و اصلاح ۳۴۴۳ فقره 
انشعاب فاضلاب و ساخت تصفيه خانه فاضلاب با ظرفيت ٩٤٩٠متر مكعب در شبانه روز در شهر مهاجران و 
پالايشگاه امام خميني )ره(شازند نيز با اجراي ٤٨يكلومتر توسعه شبكه فاضلاب ،برنامه ریزی و نصب ١٠هزار 
انشعاب فاضلاب , و با همکاری مشترکین هر دو شهر و تكميل تصفيه خانه فاضلاب با ظرفيت ٧٢٠٠متر 

مكعب در شبانه روز در شهرهاي شازند و استانه را در دستور کار خود دارند.

مدیر عامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان خبر داد :

پساب  مکعب  متر  میلیون   50 سالیانه  تولید 
مرکزی استان  های  خانه  تصفیه  از 

مدیرروابــط عمومی و بین الملل هلدینــگ پتروپالایش اصفهان :

نفت،هلدينگ  بین‌المللی  درنمایشگاه 
دارد مجزا  غرفه  يك  اصفهان  پتروپالايش 

عالیخانی،خبرنگارعصررسانه:  اصفهان-احســان 
معاون ســرمایه انســانی و توســعه مدیریت و مدیر روابط 
عمومی و بین الملل هلدینگ پتروپالایش اصفهان در گفتگو 
با خبرنگار واحد رسانه روابط عمومی و بین الملل هلدینگ 
پترو پالایش اصفهان ،در رابطه با برگزاری بیست ‌وهشتمین 
نمایشــگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشــیمی که 
درروزهای ۱۹ تا ۲۲ اردیبهشــت‌ماه ۱۴۰۳ در محل دائمی 
نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار می‌شود گفت: پوستر 
بیست‌وهشــتمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و 
پتروشیمی با شعار »صنعت نفت، جهش تولید، بهینه‌سازی فناورانه« رونمایی شد.به گزارش خبرنگار رسانه 
واحد روابط عمومی و بین الملل هلدینگ پترو پالایش اصفهان، محمد ده بیدیان، با اشاره به اینکه در نمایشگاه 
بیست ‌وهشتم نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی غرفه هلدینگ پتروپالایش اصفهان درسالن ۴۱  و در مساحتی 
به وســعت ۱۲۰ مترمربع قرار دارد گفت:برای دومین ســال متوالی اســت که هلدینگ پتروپالایش اصفهان به 
صورت اختصاصی و مجزا در نمایشــگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشــیمی حضور دارد.وی افزود:این 
در حالی اســت که در چند ســال اخیر قبل حضورپالایشــگاه نفت اصفهان به صورت مشترک با انجمن صنفی 
کارفرمایی صنعت پالایش نفت کشوردر این نمایشگاه بود.ده بیدیان تاکید کرد: قبل از اینکه پالایشگاه اصفهان 
به بخش خصوصی تبدیل شود نیز حضور دراین نمایشگاه به صورت مشترک  با شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی ایران انجام میشد.معاون سرمایه انسانی و توسعه مدیریت و مدیر روابط عمومی و بین الملل 
هلدینگ پتروپالایش اصفهان افزود:در این زمینه یک  کانترمجزا برای  پالایشــگاه اصفهان،۶ کانترمخصوص 

شرکت های زیر مجموعه، یک کانترمختص شرکت پتروشیمی خواهد بود.

کرج-مهیا حســن آبی،خبرنگارعصررسانه : مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اســامی اســتان البرز در راســتای طرح های حمایتی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، این نکته حائز اهمیت است که هنر کارت شامل ارائه خدمات، تسهیلات، 
تخفیفات و ... می شود.ســعید جابری انصاری اظهار داشــت: صندوق اعتباری 
هنر مصمم به تبدیل هنر کارت به مهمترین شناسه هویتی، معیشتی و بهره 
مندی از مزایای ویژه اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه در سراسر کشور می باشد.

وی خاطرنشان کرد: فلسفه ایجاد هنرکارت منحصربه‌فردترین کارت هویتی- 
َـ  بانکی است و در حال حاضرشرکت هنرکارت بنیان ایرانیان با نام تجاری »م
کارت« شناخته می شود.جابری انصاری تأکید کرد: ثبت نام و صدور هنرکارت 
برای هنرمندان هم اکنون نیز با شتاب ادامه دارد و مهمترین ویژگی این کارت 
، ماهیت شناســایی و هویتی آن برای اهالی فرهنگ و هنر کشــور  اســت که با 
توجه به اطلاعات مندرج بر روی آن شامل نام، نام خانوادگی و زمینه فعالیت 
به فارســی و انگلیســی و تصویر افراد در بین اهالی هنر دارای امتیاز ویژه ای 
می باشــد.مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان البرز ادامه داد: هنرمندان 
گرامی می توانند پس از تکمیل عضویت خود در صندوق اعتباری هنر، اقدام به 
درخواست صدور هنرکارت کرده و از مزایای این کارت بهره مند شوند.جابری 
انصاری درادامه سخنان خود از هنرکارت به عنوان یک شناسه هویتی مخصوص 
هنرمندان و دیگر اصحاب فرهنگ، رسانه و فعالان قرآن و عترت در سراسر کشور 
یاد و تصریح کرد: با رایزنی، پیگیری و مجموع اقدامات انجام گرفته شاهد ارائه 

چندین خدمت ویژه توسط این کارت بودیم.

اهواز-شــهرام هزاریان،خبرنگارعصررسانه: مدیرعامــل 
شرکت برق منطقه‌ای خوزستان گفت: در ادامه آماده‌سازی شبکه 
برای عبور از اوج مصرف تابســتان، پســت برق فوق توزیع فرعی 
شوشتر بهینه‌سازی و افزایش ظرفیت پیدا کرد.علی اسدی با بیان 
اینکه پروژه یاد شــده با ارزش ســرمایه گذاری ۱۷۶۸ میلیارد ریال 
انجام شــده، افزود: دو دســتگاه ترانس قدیمی موجود در پست هر 
کدام به ظرفیت ۲۷ مگاولت آمپر تعویض و ۲ دستگاه ترانس جدید 
به ظرفیت هرکدام ۳۰ مگاولت آمپر مونتاژ و جایگزین آنها شد.وی 
تصریح کرد: یک ترانس 
مگاولت‌آمپــری   ۳۰
موجود در پســت نیز با 
یــک ترانس به ظرفیت 
آمپــر  مگاولــت   ۵۰
تعویض شــد تا ظرفیت 
پســت فرعی شوشتر 
از ۱۱۴ مگاولــت آمپر 
بــه ۱۴۰ مگاولت آمپر 

افزایش پیدا کند.

گرگان.زهرا کارزگر.خبرنگارعصررســانه : آخوند عبدالرزاق رهبر 
دردیدار  با جمعی از اصحاب رسانه  با توجه به شرایط خاص منطقه ای 
وپاسخ ایران به رژیم اسرائیل نکاتی را بیان کردند.آخوند عبدالرزاق رهبر 
گفت : صهیونیســت‌ها همیشه یک فرهنگ طغیانگری داشتند.عداوت 
صهیونیست قبل از تاریخ اسلام است و پس از آمدن رسول اکرم و نزول 
قرآن تشدید شد.وی صهیونیسم را بدترین دشمن بشریت خواند و ادامه 
داد:مسلمانان باید با اتحاد و همبستگی  و اطاعت از ولی امر مسلمین در 
برابر صهیونیســم با هر قدرتی که دارند ایســتادگی کنند و اجازه ندهند 
به خاک و جان و مال  و ناموس کشورشــان تجاوز شــود.مدیر مدرسه ی 
علوم دینی  و عرفانی آق قلا تصریح کرد: اســرائیل یک رژیم آدمکش و 
طغیانگر  است که خطای بزرگ  انجام دادوبه ساختمان کنسولگری ایران 

دردمشق حمله کرد و موجب شهادت گروهی از  فرماندهان سپاه شد.
وی حمله صهیونیســت جنایتکاررا بی ادبی و تجاوز خواند و آن عمل را 
از منکرات دانســت و در واکنش از حمله ی پهبادی و موشــکی ســپاه به 
اسرائیل  گفت: وظیفه  ما بود که  به آن پاسخ دهیم.امام جمعه شهرستان 
آق قلا ادامه داد: با راهنمایی های رهبر فرزانه کشورمان آیت الله خامنه ای 
دربرابرتوطئه ها ایستادگی خواهیم کردوایستادگی مقام معظم رهبری 
را مقابل کفر،فخر می دانیم.وی یادآور شــد:دراین حمله موشــکی دست 
عنایت الهی آشکار شدچرا که خداوند وعده انتقام ازیهود وصهیونیست 

را درقرآن به دست مسلمانان داده است .

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز:

هنر کارت خدمات متنوعی را شامل می شود
 در راستای پایداری شبکه و آمادگی برای گذر از تابستان گرم ۱۴۰۳

 ظرفیت و بهینه‌سازی پست برق
 فوق توزیع شوشتر افزایش یافت

آخوند عبدالرزاق رهبر امام جمعه آق قلا:

 صهیونیسم بدترین دشمن بشریت است

      سرزمین من

اراک- غلامی، خبرنگار عصر رســانه: تفاهم‌نامه 
محیط‌‌ زیســتی مهم بین پتروشیمی شازند و سیمان 
تهران با حضور مدیران عامل این شرکتها و با همکاری 
دانشــکده محیط زیست دانشگاه تهران منعقد شد تا 
بــا همــکاری این دو جانبه فی ما بین این دو شــرکت 

پســماندهای پتروشیمی به جای دفع به چرخه تولید 
باز‌ ‌گردد.مدیرعامل پتروشیمی شازند در آیین امضای 
تفاهم نامه که در محل دفتر پســماند ســازمان محیط 
زیست کشور برگزار شد، در این خصوص اظهار داشت: 
در راستای اجرای مدیریت پسماند صنعتی و با هدف 
اقتصاد چرخشی و حفاظت از محیط زیست، تفاهم نامه 
همکاری میان شرکت پتروشیمی شازند و سیمان تهران 
منعقد گردید. علیرضا خلیلی نیا به اهمیت و جایگاه این 
شرکت اشاره نمود و افزود: پتروشیمی شازند تولید کننده 
متنوع ترین محصولات پلیمری و شیمیایی در کشور 
است و از نظر میزان اهمیت و استراتژیک بودن در درجه 
بالایی قرار دارد  به طوری که بسیاری از صنایع کشور 
بالای 70 درصد مواد اولیه خود را از پتروشیمی شازند 

تامین می کنند.  وی خاطرنشــان ساخت: پتروشیمی 
شازند در زمینه حفظ محیط زیست و انطباق شاخص 
های زیست محیطی از جمله معدود پتروشیمی های 
کشور است که به این مقوله مهم اهتمام ویژه داشته و 
از مساحت 550 هکتاری مجتمع 260 هکتار به فضای 
سبز اختصاص داده شده است. مدیرعامل شاراک تصریح 
کرد: در سنوات گذشته پروژه های مهم و تاثیرگذاری 
در ایــن مجتمع اجرا شــد کــه از آن جمله می توان به 
پروژه تصفیه پساب و فاضلاب، پروژه کاهش هدر رفت 
در چرخه آب و موادشــیمیایی، پروژه کاهش فلرینگ 
با کاهش 80 درصدی فلر مجتمع و بســیاری اقدامات 
دیگر اشاره کرد که علی رغم اجرای تمام این موارد بسیار 
مهم و حائز اهمیت برای محیط زیســت، این شــرکت 

متاســفانه سال گذشته در لیست صنایع آلاینده قرار 
گرفت. مدیرعامل پتروشــیمی شازند اقدامات محیط 
زیستی این شرکت را بسیار ارزشمند برشمرد و گفت: 
اخیراً قرارداد پروژه مربوط به دریافت پساب شهر های 
شازند و مهاجران با حضور ریاست محترم جمهور میان 
پتروشــیمی شــازند و وزارت نیرو منعقد شد تا بتوانیم 
برداشــت از منابع آب های زیرزمینی منطقه کاهش 
داده و به حداقل برســانیم و از مسئولین مرتبط انتظار 
می رود این حسن نیت و تلاشی که مجموعه پتروشیمی 
شازند در زمینه رعایت موازین و مقررات زیست محیطی 
و اجــرای پروژه های مرتبط دارد، مورد توجه ویژه قرار 
گرفته و به جهت اجرای پروژه های بهتر و بیشتر ، این 

مجموعه تشویق و ترغیب شود.

پسماندهای پتروشیمی شازند به جای دفع به چرخه تولید باز‌می‌گردد



منشور اخلاقی
انتشار دقیق و بدون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می‌آید؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد، خودداری از تهمت و افتراء در خبررســانی،  
پاسداشــت ارزش‌های انســانی و فعالیت‌های صادقانه و حرفه ای در  

عرصه مطبوعات از اصول و اهداف این رسانه می‌باشد.
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رئیس‌جمهور عراق به اردوغان: 

حاکمیت عراق باید محترم شمرده شود
منابع رسانه‌ای   از دیدار و رایزنی روسای جمهور ترکیه و عراق در بغداد 
درباره تحولات منطقه و پرونده‌های مشترک میان ۲ کشور خبر دادند.

»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه که امروز وارد بغداد شده 
بود با »عبد اللطیف جمال رشید« همتای عراقی خود در کاخ ریاست 
جمهوری این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد.طبق گزارش خبرگزاری 
رسمی عراق )واع( دو طرف در این دیدار درباره تحولات منطقه و در 
راس آن جنگ غزه رایزنی کرده و بر ضرورت جلوگیری از تشــدید 

تنش در منطقه تاکید کردند.
رئیس جمهور عراق و اردوغان بر اهمیت تشدید تلاش‌ها برای مقابله 
با چالش‌های تغییرات آب و هوایی و بحران آب تاکید کردند.دو طرف 
همچنین درباره پرونده‌های مختلف میان دو کشور و به ویژه پرونده 
آب رایزنی کردند.ریاســت جمهوری عراق  در بیانیه‌ای در این باره 
اعلام کرد: روســای جمهور ترکیه و عراق بر ضرورت توقف تجاوز به 
غزه و حمایت از ملت فلسطین تاکید کردند.در این بیانیه آمده است: 
روسای جمهور ترکیه و عراق همچنین بر لزوم کاهش تنش در منطقه 
و توقف تشدید تنش تاکید کردند.رشید در سخنانی در این دیدار بر 
ضرورت همکاری میان ۲ کشــور در زمینه مقابله با تروریســم تاکید 
کرد.وی همچنین خاطرنشان کرد: بغداد اجازه نمی‌دهد خاک عراق 
ســکوی تهدید کشورهای همسایه باشد. ما همچنین هرگونه حمله 
یا تجاوز به شهرهای عراق را رد و بر لزوم احترام به حاکمیت و امنیت 

عراق تاکید می‌کنیم.

ســخنگوی کاخ کرملین با حضور در جمع 
خبرنگاران به ســوالاتی درباره اقدام آمریکا 
به مصادره اموال بلوکه‌شــده روسیه به نفع 
اوکراین و تخصیص کمک‌های مالی و نظامی 
بیشتر به آن و سوالاتی درباره روابط مسکو با 

شرکای خود در منطقه قفقاز پاسخ داد.
»دمیتری پســکوف« سخنگوی کاخ کرملین  گفت 
که بسته کمک‌های نظامی جدیدی که آمریکا برای 
کی‌یف در نظر گرفته است، شرایط را برای اوکراین 

در میدان جنگ تغییر نخواهد داد.
مجلس نمایندگان امریکا یک لایحه کمک‌های ۶۱ 
میلیارد دلاری به اوکراین را شــنبه گذشته تصویب 
کرد. »چاک شــومر« رهبر اکثریت ســنا گفت که 
امیدوار اســت این مجلس کنگره هم تا سه‌شــنبه و 
پیــش از آن کــه این لایحه به رییس جمهور آمریکا 

ارائه شود، درباره آن رای‌گیری کند.
تصویب لایحه جدید کمک‌های مالی  � 

آمریکا به اوکراین
خبرگزاری اســپوتنیک در این باره گزارش داد که 
پسکوف درباره بسته کمک‌های جدید آمریکا بیان 
کرد: اساسا، این شرایط میدان جنگ را تغییر نخواهد 
داد. مسلما، پولی که تخصیص یافته و تسلیحاتی که 

با این پول خریداری خواهد شد، رویه را تغییر نخواهد 
داد و تنهــا منجــر به تلفات جدید میان اوکراینی‌ها 
خواهد شد و اوکراینی‌های بیشتری کشته خواهند 

شد.
پسکوف همچنین درباره مصادره پول‌های بلوکه‌شده 
روسیه به نفع کی‌یف گفت که این اقدامی غیرقانونی 
است که منجر به اتخاذ تدابیر تلافی‌جویانه و حقوقی 

از سوی مسکو خواهد شد.
به موجب لایحه تصویب‌شــده مجلس نمایندگان 

آمریکا برای ارائه کمک‌های مالی و نظامی به اوکراین، 
اسراییل و تایوان، پول‌های بلوکه‌شده روسیه نیز به 

اوکراین منتقل خواهد شد.
پســکوف در واکنــش بــه این موضــوع گفت: این 
دست‌درازی به دارایی‌های یک کشور، اموال دولتی 
و اموال شخصی است. این اقدام را نباید اقدامی قانونی 
در نظر گرفت، غیرقانونی است و در هر حال، اقدامات 
تلافی‌جویانه را به همراه خواهد داشــت و مشــمول 
روندهای حقوقی خواهد شــد. هر دو روند پیچیده 

خواهنــد بود اما آســیب بزرگی به منافع اقتصادی 
آمریکا وارد خواهند کرد.

احتمال استقرار تسلیحات اتمی آمریکا  � 
در لهستان

سخنگوی کاخ کرملین همچنین گفت، در صورتی 
که لهســتان تسلیحات هسته‌ای را وارد خاک خود 
کند، روسیه مجبور خواهد شد برخی اقدامات مرتبط 
را انجام دهد. اظهارات پســکوف در پی این مطرح 
می‌شــود که »آندژی دودا« رییس جمهور لهستان 
گفته اســت این کشــور آماده اســتقرار تسلیحات 
هســته‌ای آمریکا اســت. پسکوف در واکنش به این 
اظهارات دودا گفت: مســلما، نیروهای مســلح در 
صورتی که این موضوع عملی شود، تحلیل‌های لازم 
را انجام خواهند داد. به گمانم، ما در هر حال تمامی 
اقدامــات لازم را برای اطمینان یافتن از امنیت‌مان 

انجام خواهیم داد.
او دربــاره روابط دوجانبه با جمهــوری آذربایجان 
نیز اعلام کرد که فرصت گســترش روابط اقتصادی 
و تجــاری میان روســیه و آذربایجــان وجود دارد و 
ایــن مســئله در دیــدار آتی »ولادیمیــر پوتین« 
رییس جمهور روســیه و »الهــام علی‌اف« همتای 

آذربایجانی‌اش مطرح خواهد شد.

    روزنه
مسکو: 

کمک‌های مالی بیشتر آمریکا فقط منجر به کشته‌شدن اوکراینی‌های بیشتری می‌شود

لملل
بین ا

بانک خلق چین همانطور که به‌طور گسترده انتظار می‌رفت، در بحبوحه برخی بهبودهای 
اخیر اقتصادی، نرخ اولیه وام معیار خود را بدون تغییر نگه داشت.

 بانک خلق چین، نرخ وام یک ســاله خود را در ۳.۴۵ درصد و نرخ وام پنج ســاله که برای 
تعیین نرخ‌های وام مسکن استفاده می‌شود را در ۳.۹۵ درصد بدون تغییر باقی گذاشت. هر 
دو نرخ در پایین‌ترین حد خود قرار داشتند، زیرا دولت چین به دنبال تقویت رشد اقتصادی 
از طریق سســت نگه داشــتن شــرایط پولی محلی تا حد امکان بود. برای این منظور، بانک 
چین در ماه فوریه نرخ وام پنج ســاله را کاهش داد تا به حمایت از بازار املاک کمک کند و 
بر اساس ملاحظات ۱۸ بانک تجاری تعیین شده مشخص می‌شود و به‌عنوان معیاری برای 

نرخ‌های وام در این کشور است.

شبکه خبری »بلومبرگ« گزارش داد، کمک‌های آمریکا به اوکراین به ارزش بیش از ۶۰ میلیارد دلار 
می‌تواند به ارتش این کشور جنگ‌زده اروپایی کمک کند، اما بعید است جریان جنگ را تغییر دهد.

 پس از آنکه مجلس نمایندگان آمریکا موافقت کرد تا کمک‌های این کشور به اوکراین تصویب شود، 
بیشتر مسئله به این بستگی خواهد داشت که تجهیزات نظامی جدید تا چه اندازه سریع می‌تواند به 
خط مقدم اوکراین برسد.شبکه خبری بلومبرگ به نقل از »میکولا بیلیسکوف« پژوهشگر موسسه ملی 
مطالعات استراتژیک در کی‌یف گزارش داد: »این کمک‌ها به ارتش اوکراین مهلتی می‌دهد اما کمک‌های 
بیشتری در این مسیر نیاز است؛ چشم‌اندازی که به دلیل مقاومت سرسختانه جمهوری‌خواهان آمریکا 
دشوار به نظر می‌رسد. سوال این است هم‌زمان با اینکه استراتژی پوتین صبر کردن است، آیا کمک‌های 

دیگری در سال ۲۰۲۵ و بعد آن هم وجود خواهد داشت و اگر باشد، در چه میزان خواهد بود.«

1860
میلیارد دلار بانک

خ بهره شــد بلومبرگ: نیروهای اوکراینی به نقطه شکســت می‌رسندبهبود اقتصادی چین مانع افزایش نر

پولیتیکو بررسی کرد؛

      خبر ویژه      اینفوگرافی

رئیس بانک مرکزی ژاپن اعلام کرد که بسیار محتمل است، این 
بانک، نرخ‌های بهره را در صورت ادامه صعود تورم اساسی افزایش 
دهد و کاهش خرید اوراق قرضه بزرگ خود را در مقطعی از زمان 

در آینده آغاز کند.
 کازوئــو اوئــدا گفت: بانک مرکزی در حال حاضر باید سیاســت 
پولی کنونی را حفظ کند زیرا تورم اساســی تا حدودی زیر هدف 
۲ درصدی خود باقی مانده و انتظارات تورمی بلندمدت همچنان 

نزدیک به ۱.۵ درصد است.
او افزود که بانک با پایان دادن به اقدامات غیرمتعارف تســهیلات 
پولی خود در ماه مارس، انعطاف بیشتری در سیاست خود به ارمغان 
آورده و ممکن است بر اساس نحوه انتشار داده‌های‌ آینده، هدف 
نــرخ بهــره کوتاه‌مدت خود را تغییر دهد.اوئدا گفت: ما با احتیاط 
پیش خواهیم رفت، ابتدا تاثیر تغییرات سیاســت اخیر خود را بر 
اقتصاد و تورم ارزیابی می‌کنیم، ســپس تعدیل‌های بیشــتر را در 
صورت صلاحدید در نظر می‌گیریم، شاید درباره نرخ بهره خنثی 
در طول مسیر مواردی را ارائه کنیم.رئیس بانک مرکزی ژاپن افزود: 
بانک مرکزی ژاپن همچنین کاهش خرید اوراق قرضه دولتی ژاپن 
)JGBs( را آغــاز خواهــد کرد، اگرچه زمان و میزان کاهش، هنوز 
مشــخص نشــده است. در ماه مارس، بانک مرکزی به هشت سال 
نرخ بهره منفی و سایر موارد سیاست غیرمتعارف خود پایان داد و 
تغییری تاریخی را از تمرکز خود بر احیای رشد و فرونشاندن تورم با 

دهه‌ها محرک‌های پولی گسترده انجام داد.زمانی که بانک مرکزی 
در نشست سیاست‌گذاری خود در هفته آینده، پیش‌بینی‌های رشد 
سه ماهه جدید و تورم را منتشر کند، بازارها به دنبال سرنخ‌هایی 
در مــورد زمان‌بنــدی بعدی افزایش نرخ بهــره خواهند بود.اوئدا 
گفت: در حالی که بانک مرکزی، تحولات انتظارات تورمی را برای 
تصمیم‌گیری در مورد زمان افزایش نرخ‌ها بررسی می‌کند، ابتدا 
داده‌های مربوط به دستمزدها و اینکه چگونه افزایش دستمزدها 
می‌تواند بر قیمت خدمات تاثیر بگذارد را ارزیابی خواهد کرد.وی 
گفت: اگر تورم  به روند صعودی خود ادامه دهد، به احتمال زیاد 

نرخ بهره را افزایش خواهیم داد.

سیاست بانک مرکزی ژاپن در مسیر تغییر است؟

      آخرین خبر

ائتلاف بین‌المللی به اصطلاح مبارزه با داعش به رهبری آمریکا قصد دارد 
به بهانه افزایش تهدیدها علیه پایگاه‌های آمریکایی در مناطق تحت کنترل 
نیروهای دموکراتیک سوریه )قسد( در پی تشدید تنش در منطقه از زمان 
آغاز حملات به نوار غزه، نیروهای متخصص پدافند هوایی را در شــمال 

شرق سوریه ایجاد کند.
در حالی که شــبکه خبری »شــام« گزارش داد که نیروهای گروه جدید 
از یگان »ضد ترور« وابســته به قســد اســت، »علی تمی« یکی از رهبران 
»جریــان آینــده کُرد« در گفت‌وگو با روزنامه »عربی۲۱« بعید دانســت 
که ائتلاف یاد شده نیروهایی از قسد را در این گروه جدید شرکت دهد.

ایــن رهبــر جریان آینده کُرد اظهار کرد: پس از تنش اخیر ارتش آمریکا 
اقدامات جدیدی را برای حمایت از پایگاه‌های خود در داخل خاک سوریه 
در پیش گرفته اما روشــن اســت که نیروهای آمریکایی از نیروهای قسد 
برای حفاظت از پایگاه‌هایشان استفاده می‌کنند. علی تمی گفت: ائتلاف 
بین‌المللی هرگز در این ماموریت به نیروهای قسد تکیه نخواهد کرد به 

ویژه که تجهیز آنها به تسلیحات می‌تواند موجب اعتراض دیگر طرف‌های 
منطقه‌ای و بین‌المللی شود.این در حالی است که شبکه خبری »شام« 
بــه نقــل از برخــی منابع که نام آنها را اعلام نکرد، فاش کرد که ائتلاف یاد 
شده و نیروهای قسد در دیرالزور و حسکه تمرین‌های مشترک فشرده‌ای 
را روی ســامانه‌های پدافنــد هوایــی آمریکا اجرا کردند و نیز تمرین‌های 
نظامــی را روی بالگردهــا انجــام داده و به خوانش مختصات و انتقال آنها 
به سامانه‌های پدافندی پرداختند. »عبدالله الاسعد« مدیر مرکز نظارت 
بر مطالعات راهبردی در این رابطه خبرهای منتشــر شــده درباره تجهیز 
نیروهای قســد به ســامانه‌های پدافند هوایی از سوی ائتلاف بین‌المللی 
ضد داعش به رهبری آمریکا را »خطرناک« خواند و به »عربی۲۱« گفت: 
تجهیز شبه‌نظامیان قسد به این سامانه‌ها به معنای تبدیل آنها به ارتش 

نظامی دارای توان دفاع هوایی و زمینی است.

واقعیت توطئه آمریکا درباره 
تشکیل نیروهای پدافند 
هوایی  در شمال سوریه
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